
 

 

SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE 

                        Zelinske novine
 

Broj: 3/09 Godina: XXIV 12. OŽUJKA  2009. ISSN 1334-3289 

 
 

S A D R Ž A J 

  

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

Str. 

 
1

ZBRINJAVANJU LEŠIN
UGINULIH ŽIVOTINJA 

A 

 
 

A

9.  O KOMUNALNOM 2 
 

DLUKAO
REDU 

 
 
 
 
20. 

U 

30 

 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 
PROGRAMA GRADNJE 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE 

FRASTRUKTURE U GRADIN
SV. IVANU ZELINI ZA 2008.G. 

 
 
 
 
 
21. 

 G. U 

 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 
PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 
DJELATNOSTI IZ ČLANKA 22. 
ST.1. ZAKONA O 
KOMUNALNOM 

OSPODARSTVU U 2008.

30 

G
GRADU SV. IVANU ZELINI 

 
 
 
22. 

KIM 

31 

 
ODLUKA O DAVANJU NA 
KORIŠTENJE POSLOVNIH 
PROSTORA U VLASNIŠTVU 

RADA POLITIČG
STRANKAMA I UDRUGAMA 

 
 
 
23. A 
 

 
ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O 
IMENOVANJU STOŽERA 

AŠTITE I SPAŠAVANJ
32 

Z
GRADA SV. IVANA ZELINE 

 
 
 
24.  

 
ODLUKA O UVJETIMA I 
NAČINU DRŽANJA KUĆNIH 
LJUBIMACA, NAČINU 
POSTUPANJA S NAPUŠTENIM I 
IZGUBLJENIM ŽIVOTINJAMA I 

33 

KTI GRADONAČELNIKA 
 

Str. 

 
 
25. 

PLAN PRIJAMA U SLUŽBU U 
UPRAVNA TIJELA GRADA SV. 
IVANA ZELINE U 2009. GODINI 

37 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

         

9.  Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03 - pročišćeni 

tekst, 82/04 i 178/04) i članka 40. Statuta Grada na Zeline (Zelinske novine br. 3/06 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivan . ožujka 2009., donijelo je 

ODLUKU 
O KOMUNALNOM REDU 

  
Članak 1. 

đenje u cilju: 

drugih površina, 

sakupljanja, odvoza  i postupanja sa sakupljenim komunalnim otpadom, 

 Pod komunalnim redom iz st. 1. ovog atra se i estetski izgled i oblikovanje javnih i 
rivatnih površina i naselja, zgrada, pokretnih naprava, kioska, komunalnih objekata i uređaja, komunalno-
rbane

okoliša Grada Sv. Ivana Zeline  (u nastavku 
ksta: Upravni odjel). 

Mjerama za provođenje komunalnog red se mjere propisane zakonom, ovom Odlukom i 
drugim propisima u cilju uspostavljanja komunalnog reda. 
 
 

Članak 3. 

njaci, staze, 
noprometne površine, zelene površine uz objekte javne namjene, staze 

ijeka, jezera, potoka i slične površine, 

 
                                                                                                                                                                                                

1
 Svetog Iva

a Zeline, na 22. sjednici, 12
  
 

  
 
I. OPĆE ODREDBE 

 
 oOvom se dlukom propisuju komunalni red i mjere za njegovo provo

 
- uređivanja naselja, 

čuvanja javnih i - održavanja čistoće i 
- korištenja javnih i drugih površina, 
- 
- uklanjanja snijega i leda, 

životinja, - držanja 
- uklanjanja protupravno postavljenih predmeta.  
 
na području Grada Svetog Ivana Zeline (u daljnjem tekstu: Grad). 
 

 članka sm
p
u  opreme i drugih objekata na području Grada. 
 

Članak 2. 
 

Za provođenje komunalnog reda nadležno je komunalno redarstvo ustrojeno u Upravnom odjelu za 
ospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu g

te
a smatraju 

 
Značenje pojmova u ovoj Odluci: 
 
1. JAVNE POVRŠINE 
  
- javnoprometne površine su javne ceste, nerazvrstane ceste, seoski, poljski i šumski putovi, 

mostovi, nadvožnjaci, podvožnjaci, parkirališta, trgovi, pločnici, nogostupi, javni prolazi (kroz 
zgrade i između zgrada i drugi otvoreni prostori ispred zgrada), javne stepenice, pješačke i 

vršine, biciklističke staze, stajališta javnoga i taxi prijevoza i slične po
javne zelene površine su parkovi, park-šume, dječja igrališta, travnjaci, cvjet- 
zemljišni pojasevi uz jav
koje su sastavni dijelovi zelenih površina, obale r

- ostale površine su otvorene tržnice, sajmišta i slični prostori, 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

, stol, stolica, pokretna ograda i druga naprava koja se 
postavlja ispred ugostiteljskih, zanatskih i drugih radnji, odnosno u njihovoj neposrednoj blizini, 

ri povodom raznih manifestacija, djelatnost cirkusa, luna parka, zabavne radnje, 
automobili kao lutrijski zgodici, čuvarske kućice i slično, 

 ih te osobe koriste pri 
obavljanju radova iz svog djelokruga.  

 
. KIOSK 

- je tipski objekt lagane konstrukcije koji se može u cijelosti ili u dijelovima prenositi i postavljati 
rupi, a služi za obavljanje gospodarske djelatnosti, 

EĐAJI I KOMUNALNO - URBANA OPREMA U OPĆOJ UPORABI  

Pod komunalnim objektima i uređajima u općoj upotrebi smatraju se: 
 

rasvjeta, 

 

rbanom opremom u općoj uporabi smatraju se: 

 naselja i orijentacijski planovi, 
 naselja, ulica, trgova i pločice s kućnim brojevima, 

loča, 

- oglasni stupovi, ploče i sl., 

posude za cvijeće i ukrasno bilje,  

 
5. KOMUNALNI OBJEKTI I UREĐAJI U JAVNOJ UPORABI 
 
- su objekti i uređaji za odvodnju i pročiš voda, objekti i uređaji za opskrbu 

namjene. 

Članak 4. 

  
2. POKRETNA NAPRAVA 
  
- je štand odnosno klupa i kolica za prodaju raznih artikala, ledenica, ambulantna, ugostiteljska i 

slična prikolica, bankomat, automat, peć i naprava za pečenje plodina, spremište za priručni alat 
i materijal, pozornica i slične naprave

te šato

- pokretnom napravom u smislu ove odluke ne smatra se privremeno postavljeni objekt pravnih ili 
fizičkih osoba koje obavljaju komunalne djelatnosti i naprave što

3
  

pojedinačno ili u g
 
4. KOMUNALNI OBJEKTI I UR
 

 

- javna 
- parkirališta i stajališta javnog prijevoza, 
- tržnice na malo i sajmišta, 
- javni zahodi.

 
Pod komunalno-u
 
- ploče s planom
- ploče s imenima
- javni sat, 
- javni zdenac, 
- vodoskok, 
- fontana, 
- spomenik, 
- spomen-p
- skulptura, 
- sakralno obilježje, 
- javna telefonska govornica, 
- poštanski sandučić, 

- klupe,  
- 
- jarboli i držači zastava,  
- košarice za otpatke, pepeljare,  
- prometne zapreke (zaštitni stupići, ograde i sl.) i dr. 

ćavanje otpadnih 
pitkom vodom, vodocrpilišta i zaštitni pojas oko vodocrpilišta, otvoreni odvodni jarci, građevine 
za skladištenje otpada, odlagališta komunalnog otpada, groblja, životinjsko groblje i drugi objekti 
i uređaji javne 

 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Javne površine, komunalni objekti i uređa lno-urbana oprema u općoj uporabi posredno ili 
neposredno u upotrebi su građana te pravnih i fizičkih osoba i služe osiguravanju boljih životnih i radnih 
uvjeta 

 
 

Članak 5. 

unalnom redu i osiguravanju boljih životnih i 
r: 

štenja, te upravljanje i gospodarenje pojedinim objektima i uređajima 

unalnih objekata i uređaja, 
 komunalnih usluga, 

rađevine i radove, 
mjesta za postavljanje i izgled pokretnih naprava te mjesta za pokretne prodavače putem 

za korištenje javnih površina, 
zaštita okoliša i prirode, 

- zaštita od zaraznih bolesti, 
postupanje sa napuštenim i izgubljenim životinjama te zbrinjavanje lešina 

uginulih životinja i dr., 
 
propisuje se posebnim gradskim odlukama sukl u o komunalnom gospodarstvu i drugim 

ropisi

iti uređena. 
 ove Odluke smatra se:  

 
1. uređenje vanjskih dijelova građevina, 

da, vrtova, dvorišta i sličnih površina, 
3. postavljanje komunalnih objekata i uređaja i komunalno - urbane opreme u općoj upotrebi, 
4. postavljanje naziva, izloga, reklama, z
5. postavljanje pokretnih naprava i kioska, 

 

 
Članak 7. 

 
kladno njihovoj namjeni odnosno 

tako da
oni, terase, ulazna vrata, prozori, žljebovi i drugo) moraju 

biti ure
sti vanjskih dijelova) nagrđuju opći 

gled ulice i naselja moraju se urediti. 

ji i komuna

te drugih potreba. 
 

 

 
Ono što nije predmet ove Odluke, a doprinosi kom

radnih uvjeta te zdravlju i sigurnosti građana, kao na primje
 
- način obavljanja komunalnih djelatnosti, 
- uvjeti održavanja, kori

komunalne infrastrukture, 
- režim rada pojedinih kom
- raspored pružanja pojedinih
- radno vrijeme trgovina i ugostiteljskih objekata, 
- uvjeti za jednostavne g
- 

specijaliziranih vozila, 
- naknade 
- 

- držanje životinja, 

adno Zakon
p ma. 

 

II. UREĐENJE NASELJA 
 

Članak 6. 
 

Naselja na području Grada naselja moraju b
Pod uređenjem naselja u smislu

2. uređenje uličnih ogra

aštitnih naprava i plakata, 

6. prigodno uređenje naselja. 
 

1. Vanjski dijelovi građevina 

Vlasnici odnosno korisnici građevina dužni su građevine koristiti su
 ne narušavaju estetski izgled građevine i grada, odnosno naselja, kao urbanih cjelina. 
Vanjski dijelovi građevina (pročelja, balk
dni i čisti, a oštećenja se moraju popraviti.  
Građevine koje svojim izgledom (zbog oštećenja ili dotrajalo

iz



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Na prozorima, balkonima, ogradama i drugim ičnim dijelovima zgrade ne smiju se isticati reklamne 
poruke

rađevine. 

nog odjela. 

 

 instalacija i 
l.) na vanjskim dijelovima građevine (na prozorima, balkonima, ogradama, pročeljima i drugim dijelovima 
grade), koji su neposredno vidljivi sa javne površine i u slučajevima kada ti zahvati ne podliježu posebnim 

Članak 10. 

Zabranjeno je uništavati vanjske dijel a, mehanički ih oštećivati, prljati, po njima 
ispisivati razne vrste poruka i obavijesti, crtati, šarati i ih na drugi način nagrđivati. 
 

2. Ulič
 
Ograd

  

Pravne i fizičke osobe dužne su ogradu uz javne površine što ih koriste držati urednima. 
Ograde uz javnu površinu moraju se održavati tako da ne predstavljaju opasnost za prolaznike, te 

su ih vlasnici dužni redovito održavati (mijenjati i popravljati oštećene ili dotrajale dijelove, bojati, ličiti i sl.). 

grade ni jednim svojim dijelom ne smiju prelaziti na javnu površinu (nogostup, cestu i sl.) 
 

Članak 12. 

čaju kada isto 
postavljanje ne podliježe posebnim propisima, dužan je ishoditi mišljenje/suglasnost nadležnog upravnog 
tijela za zaštitu spomenika kulture i prirode, te odobrenje Upravnog odjela. 

 
Članak 13. 

sl
 i komercijalne obavijesti, a u pravilu se drži cvijeće i ukrasno bilje. 
Korištenjem građevina ne smije se onemogućiti ili otežati korištenje javnih površina, komunalnih 

objekata i uređaja i komunalno urbane opreme. 
Vlasnik odnosno korisnik građevine mora postaviti pločicu s kućnim brojem sukladno propisima o 

određivanju kućnog broja najkasnije do početka korištenja g
 

Članak 8. 
 

Vlasnik, odnosno korisnik građevine koja ima svojstvo pojedinačnog kulturnog dobra ili se nalazi na 
području zaštićene kulturno-povijesne cjeline ili zaštićenog dijela prirode (u nastavku teksta: kulturno dobro 
i zaštićeni dio prirode) dužan je za sve zahvate na vanjskim dijelovima građevine i u slučajevima kada ti 
zahvati ne podliježu posebnim propisima ishoditi mišljenje/suglasnost nadležnog upravnog tijela za zaštitu 
spomenika kulture i prirode, te odobrenje Uprav
 

Članak  9. 

Vlasnik, odnosno korisnik građevine izvan područja kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode 
dužan je za zahvate (postava reklama, rashladnih i solarnih uređaja, rasvjete pročelja, antena,
s
z
propisima ishoditi odobrenje Upravnog odjela. 
 

 
ove građevin

li 

 
ne ograde, vrtovi, dvorišta i slične površine 

e 
 

Članak 11. 
 

Ograde uz javne površine moraju biti izvedene u skladu s dokumentima prostornog uređenja tako 
da se uklapaju u okoliš.

Ograde ne smiju biti izvedene od bodljikave žice, šiljaka i slično. 

Ograde od ukrasne živice uz javne prometne površine moraju se redovno održavati i estetski 
oblikovati tako da ne sežu preko regulacijske linije na javnu površinu i da ne smetaju prometu. 

Vlasnici odnosno korisnici ograda od ukrasne živice dužni su nakon radova na održavanju ograde 
očistiti javnu površinu. 

O

 
Vlasnik odnosno korisnik zemljišta, za postavljanje ograde (i za sve zahvate na istima)  uz javnu 

površinu i na javnoj površini na području kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode i u slu

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Vlasnik odnosno korisnik zemljišta, za p grade (i za sve zahvate na istima)  uz javnu 
površinu i na javnoj površini izvan područja kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode i u slučaju kada isto 
postav

i vrtovi 

vorišta, vrtove, posude s cvijećem i ukrasnim biljem, voćnjake, vinograde, livade, neizgrađena 
građev

dno njihovoj namjeni i na taj način doprinositi uređenju Grada i naselja. 
Dvorišta i vrtovi moraju se koristiti na način da s njih ne dolaze nikakvi štetni utjecaji na javne 

površine, susjedne građevine, komunalne objek druge površine. 
krasni nasadi, voćke i druga stabla ne smiju svojim granama prelaziti na javne prometne površine 

ili biti ili da zasjenjuju uličnu javnu 
rasvjetu. 

Stabla koja ugrožavaju sigurnost ljudi i imovine na javnim površinama moraju se uklanjati. 
ti. 

 
Lišće, cvjetove, plodove i grane koje pa u prometnu površinu vlasnici su dužni odmah 

ukloniti a javnu površinu očistiti. 

abranjeno je spaljivanje svih otpadnih tvari u dvorištima i vrtovima. 
 

 
3. Kom

Članak 17. 

Komunalni objekti i uređaji i komunalno- a u općoj uporabi je u vlasništvu Grada, osim 
komunalno-urbane opreme u vlasništvu pravnih i fizičkih osoba koja se može postavljati na javnim 
površin . 

 

 

bjekti i uređaji i komunalno urbana oprema postavljaju na objekt ili zemljište 
koji su vlasništvu druge fizičke ili pravne os itelj zahtjeva dužan je pribaviti i suglasnost 
vlasnika, sukladno propisima o vlasništvu. 

ostavljanje o

ljanje ne podliježe posebnim propisima, dužan je ishoditi odobrenje Upravnog odjela. 
 
 

Članak 14. 
 
Zabranjeno je uništavati ulične ograde, mehanički ih oštećivati, prljati, po njima ispisivati razne vrste 

poruka i obavijesti, crtati, šarati ili ih na drugi način nagrđivati. 
Dvorišta 

Članak 15. 
 

D
inska zemljišta i druge slične površine koje su vidljive s javne površine vlasnici odnosno korisnici 

moraju održavati i obrađivati sukla

te i uređaje i 
U
posađeni tako da onemogućavaju ili otežavaju odvijanje prometa 

Travu i korov uz ogradu i javnu površinu vlasnici i posjednici dužni su redovito uklanja

dnu na javn
, 

 
Članak 16. 

 
Z

unalni objekti i uređaji i komunalno urbana oprema u općoj upotrebi 
 

 
urbana oprem

ama kao što su: javni satovi, javne telefonske govornice, poštanski sandučići, bankomati i sl

Članak 18. 

Komunalni objekti i uređaji i komunalno-urbana oprema u općoj uporabi grade se odnosno 
postavljaju na javnim površinama i drugim površinama uz javne površine u skladu s dokumentima 
prostornog uređenja i posebnim propisima. 

 
Članak 19. 

 
Mjesta za postavljanje komunalno urbane opreme u općoj uporabi  određuje Upravni odjel. 

 
Članak 20. 

 
Kada se komunalni o

obe, podnos

 
Članak 21. 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

) koje održava komunalne objekte i uređaje i komunalno urbanu opremu u vlasništvu 
Grada odnosno fizička ili pravna osoba koja je vlasnik komunalno-urbane opreme, mora iste redovito 
održavati u stanju funkcionalne sposobnosti te istima (otklanjati oštećenja, kvarove, mijenjati 
dotrajale dijelove, ličiti i sl.). 

 uz javnu površinu i na javnoj površini na području kulturnog dobra i 
zaštićenog dijela prirode i u slučaju kada isto postavljanje ne podliježe posebnim propisima dužan je 
ishoditi mišljenje/suglasnost nadležnog upravno štitu spomenika kulture i prirode, te odobrenje 
Upravnog odjela. 

lasnik odnosno korisnik komunalnih objekata i uređaja i komunalno urbane opreme (i za sve 
zahvate na istima) , za postavljanje istih uz javnu površinu i na javnoj površini izvan područja kulturnog 

g dijela prirode i u slučaju kada isto postavljanje ne podliježe posebnim propisima dužan 
 ishoditi odobrenje Upravnog odjela. 

Članak 24. 

no je uništavati komunalne objekte i uređaje i komunalno urbanu opremu u općoj uporabi, 
mehani

Javna rasvjeta 
 

Članak 25. 

 prometne površine, pješački i drugi glavni putovi na javnim zelenim površinama moraju imati 
vnu rasvjetu. 

Javna rasvjeta mora biti izvedena u skla enom svjetlosnom tehnikom, uzimajući u obzir 
značenje pojedinih dijelova Grada i pojedinih javnih površina, promet i potrebe građana. 

du s posebnom Odlukom Grada. 

Članak 26. 
 

Spomenici kulture koje odredi nadležno tijelo za zaštitu spomenika kulture i prirode moraju biti 

 

nimno po odobrenju Upravnog odjela. 
 

Parkira

Članak 28. 

Javna parkirališta moraju biti izvedena i opremljena prometnom signalizacijom, a prema 
moguć stima potrebno ih je opremati uređajima za automatsku naplatu parkiranja.  

biti u pravilu natkrivena i opremljena klupama. 
 

Trgovačko društvo u vlasništvu Grada sukladno Odluci o komunalnim djelatnostima (u nastavku: 
trgovačko društvo

 urednima i č

Članak 22. 
 

Vlasnik odnosno korisnik komunalnih objekata i uređaja i komunalno urbane opreme (i za sve 
zahvate na istima) , za postavljanje istih

g tijela za za

 
Članak 23. 

 
V

dobra i zaštićeno
je

 

 
Zabranje
čki ih oštećivati, prljati, po njima ispisivati razne vrste poruka i obavijesti, crtati, šarati ili ih na drugi 

način nagrđivati i koristiti ih protivno namjeni. 
 
 

 
Javno

ja
du sa suvrem

Rasvjetna tijela moraju biti funkcionalna i estetski oblikovana. 
Javna rasvjeta se pali i gasi u skla
 

osvijetljeni. 

Članak 27. 
 

Na rasvjetne stupove zabranjeno je postavljanje oglasa, obavijesti, plakata, reklama i slično osim 
iz

lišta i stajališta javnog prijevoza 

 

 

no
Stajališta javnog prijevoza na području Grada moraju 

Članak 29. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

žavati red, a vozila se moraju parkirati unutar 
značenog parkirnog mjesta. 

 
 

Članak 30. 
 
Na javnim parkiralištima i stajalištima zabranje o je:  

- trgovanje, pretovar robe i dr. što nije u skladu s namjenom bez odobrenja Upravnog odjela, 
- izvođenje praktične nastave u autošk

 
 
Tržnic
 

Članak 32. 

Trgovačko društvo koje upravlja tržnicom na malo, trgom ili sajmištem donosi tržni red. 

Članak 33. 
 

ko društvo koje upravlja otvorenom tržnicom, trgom ili sajmištem, mora nakon isteka radnog 
vremena iste očistiti, oprati i urediti (ukloniti, odnosno složiti klupe i druge pokretne naprave na za to 
određeno mjesto). 

vanje ili izlaganje poljoprivrednih i drugih proizvoda izvan prostora otvorenih 
tržnica, trgova i sajmišta, ukoliko to nije određeno posebnim propisima i bez odobrenja Upravnog odjela. 

Javni zahodi 

Članak 35. 

a kojima se građani okupljaju i zadržavaju ili se na takvim lokacijama 
postav

Ploče 

Članak 36. 
 

rada mogu se postavljati ploče s 
lanom pojedinog naselja odnosno orijentacijski planovi, putokazi i oznake vinskih cesta, hodočasničkih, 

biciklističkih i planinarskih putova. 
U planu pojedinog naselja moraju biti ucrtane glavne ulice, trgovi, parkovi, te najvažniji objekti u 

naselju

 
Na javnim parkiralištima i stajalištima mora se odr

o

n
 
- ostavljati teretna i priključna vozila, autobuse, radne i poljoprivredne strojeve, 

olama. 

e na malo i sajmišta 

Članak 31. 
 

Tržnice na malo, trgovi i sajmišta te kiosci i pokretne naprave na kojima se obavlja promet 
poljoprivrednim i drugim proizvodima moraju biti čisti, uredni i ispunjavati tehničke i higijenske uvjete. 
 

 

Na tržni red iz ovoga članka daje suglasnost čelnik Grada. 
 

Trgovač

 
Članak 34. 

 
Zabranjeno je proda

 
 

 

 
Javni zahodi grade se na trgovima, tržnicama i sličnim prostorima, te u parkovima, park-šumama i 

izletištima, odnosno na mjestima n
ljaju kemijski zahodi. 
 
 
s planom pojedinog naselja, orijentacijski planovi, putokazi i oznake 
 

U cilju lakšeg snalaženja građana u naseljima na području G
p

 (škola, dječji vrtić, pošta, banka, zdravstvena ustanova i slično), te oznaka mjesta na kojem se 
ploča nalazi. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   9         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 i slično). 

 
Ploče s imenima naselja, ulica, trgova i pločice s brojevima zgrada 
 

Članak 37. 

Naselja na području grada moraju biti oz om naselja, ulica i trgova, a zgrade moraju biti 
ilježene brojevima.  

ima 
o ozna , ulica i trgova. 
  

  

Članak 39.  

Vlasnik zgrade dužan je postaviti na zgra j najkasnije do početka korištenja zgrade. 
 

Članak 40. 

, odnosno upravitelj zgrade, dužan je voditi brigu o tome da zgrada bude stalno označena 
kućnim brojem.  
   
 

avni satovi mogu se postavljati na javnim i drugim površinama i zgradama. 

Javni zdenci 
Članak 42. 

 građani okupljaju i zadržavaju, te u parkovima, 
park-šumama, izletištima i sličnim prostorima. 

avni se zdenci grade i održavaju u skladu s propisima o opskrbi pitkom vodom. 
 

 
Vodoskoci i fontane 

vodoskoci, fontane i drugi slični ukrasni objekti na 
mjestima na kojima svojim izgledom uljepšavaju okoliš.  

 

Spome

Članak 44. 
 

Na području Grada na objekte, zemljište store mogu se postavljati spomenici, spomen-
ploče, skulpture, sakralna obilježja i slični predmeti (u nastavku teksta: spomenici) u skladu s ovom 
Odluko

Ploče s planom naselja postavljaju se na mjestima na kojima se okuplja ili prolazi veći broj ljudi (na 
trgovima, stajalištima javnog prijevoza
 

 
načena imen

ob
Naselja, ulice, trgovi i zgrade označavaju se i obilježavaju na način i po postupku prema propis
čavanju naselja

Članak 38. 

Za označavanje naselja, ulica i trgova postavljaju se ploče, a na zgrade se postavljaju pločice s 
kućnim brojem.  
  

  
du kućni bro

 

 
Vlasnik

Javni satovi 
Članak 41. 

 
J
 
 

 
Javni zdenci grade se na mjestima na kojima se

J
Javni zdenci na razini terena moraju imati propisno osigurane poklopce.
 

Članak 43. 
 

Na gradskom se području grade i postavljaju 

 
nici, spomen-ploče, skulpture, sakralna obilježja i slični predmeti  
 

 i druge pro

m i posebnim propisima. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   10         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 45. 
 
Upravni odjel u postupku izdavanja odobrenja za postavljanje ili uklanjanje spomenika dužan je 

pribavi

Članak 46. 
 

Spomenici se moraju održavati urednima i zaštititi od uništavanja. 
Javne telefonske govornice i poštanski sandučići 

Članak 47. 
 

Javne telefonske govornice postavljaju se na mjestima na kojima se građani okupljaju i zadržavaju, 
lični prostori. 

Poštanski sandučići postavljaju se na mjestima na kojima se građani okupljaju i zadržavaju, te na 
stambenim zgradama s većim brojem stanova. 

 

štanski sandučići postavljaju se na način da ih mogu koristiti osobe 
 posebnim potrebama. 

Oglasni stupovi, ploče, ormarići i sl. 
 

Oglasni stupovi, ploče, ormarići i sl. postavljaju se na javnim površinama na mjestima na kojima se 
ju i zadržavaju (trgovi, parkovi, prostor uz stajališta javnog prijevoza, zgrade i prostor uz 

.)  

  
lupe 

ju na trgovima, parkovima, šetnicama, sportsko rekreacijskim površinama, 
dmorištima planinarskih i hodočasničkih putova i sl. 

Posude za cvijeće i ukrasno bilje 
 

Članak 51. 
 

Posude za cvijeće i ukrasno bilje postavljaju se na trgovima, parkovima, nogostupima i šetnicama i 
l. kak bi se uljepšao izgled naselja, a na javnim površinama i ograničio pristup vozilima na nogostupe, 

zone. 
 

Jarbol

Članak 52. 

Jarboli i držači zastava postavljaju se na javnim i drugim površinama i zgradama. 
  
 
Košare za otpatke 

 

ti suglasnost upravnog odjela Grada nadležnog za društvene djelatnosti. 
 

 

 

kao što su trgovi, tržnice, robne kuće i s

Članak 48. 
 
Javne telefonske govornice i po

s
 
 

Članak 49. 
 

građani okuplja
zgrade osoba s javnim ovlastima i sl
 

K
Članak 50. 

 
 Klupe se postavlja
o
 
   

 
s o 
šetnice i u pješačke 

 
i i držači zastava 
 

 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   11         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

a javne površine postavljaju se košare za otpatke.  
Košare za otpatke postavljaju se i na drugim mjestima u skladu s ovom Odlukom i posebnim 

propisima. 

ošare za otpatke na javnim površinama postavlja trgovačko društvo. 
Iznimno, košare za otpatke na javno pro šinama i drugim mjestima uz poslovne objekte 

postavlja i održava pravna ili fizička osoba koja u objektima obavlja poslovnu djelatnost. 

 
Košare za otpatke moraju biti izrađene od prikladnog materijala i estetski oblikovane. 
Za postavljanje košara za odlaganje otpadaka mogu se upotrijebiti zidovi zgrada, ograde uz 

 

 

 za smirivanje prometa i sl) 

Članak 57. 

 Prometne zapreke postavljaju se na etnim površinama (trgovima, nogostupima, 
etnicama i nerazvrstanim cestama) na mjestima na kojima je potrebno ograničiti pristup ili brzinu vozila 

radi za

4. Nazi

 
Nazivi 

Članak 58. 
 

e, koje su to dužne prema posebnim propisima, ističu na pročelja zgrade u 
ojoj koriste poslovni prostor, odnosno u kojoj je sjedište radnje, odgovarajuću natpisnu ploču s nazivom 

pod kojim sudjeluju u pravnom prometu (u nasta
aziv mora biti čitljiv i tehnički i estetski oblikovan, jezično ispravan, uredan i u skladu s posebnim 

propisi
 postupku koji se provodi. 

Vlasnici odnosno korisnici naziva moraju iste održavati čistima, urednima i ispravnima, a dotrajali se 
oraju obnoviti, odnosno zamijeniti. 

Pravne i fizičke osobe dužne su ukloniti naziv u roku od 8 dana od prestanka obavljanja djelatnosti, 
dnosno iseljenja iz zgrade. 

 
Članak 59. 

ti. 
 
 

Članak 53. 
 

N

 
Članak 54. 

 
K

metnim povr

 
Članak 55. 

nogostupe, slobodno stojeća postolja i stupići. 

Članak 56. 

Zabranjeno je postavljanje košara za otpatke na stupove na kojima se nalaze prometni znakovi, na 
drveće i jarbole za isticanje zastava, te na drugim mjestima na kojima bi se nagrđivao izgled naselja, 
objekata ili ometao promet. 
 
 
Prometne zapreke (zaštitni stupići, ograde, oprema
 

 
 javno prom

š
štite sigurnosti pješaka i prometa te zaštite zelenih površina. 

  
 

vi, izlozi, reklame, zaštitne naprave i plakati 
 

Pravne i fizičke osob
k

vku teksta: naziv). 
N
ma. 
Vlasnici zgrade dužni su dopustiti postavljanje naziva, u

m

o

 
Zabranjeno je uništavati nazive, mehanički je oštećivati, prljati, po istima ispisivati razne vrste 

poruka i obavijesti, crtati, šarati ili je na drugi način nagrđiva

Izlozi 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   12         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 60. 

 
Izlozi, izložbeni ormarići i slično služe izlaganju robe, moraju biti tehnički i estetski oblikovani, 

odgova tavljati tako da ne 
onemo

đivati, čistiti i prati i održavati u ispravnom stanju. 
Osvjetljenje izloga mora biti izvedeno u skladu sa suvremenom svjetlosnom tehnikom, a svjetlost ne 

smije izravno obasjavati prometnu površinu. 
Izlozi moraju biti osvijetljeni cijelu noć. 

Članak 61. 

ih, kulturnih i sportskih manifestacija, korisnici 

 

 
 

- u izlozima držati ambalažu ili skladiš
- u izloge i druge vanjske dijelove poslovnih prostorija (vrata i slično) postavljati oglase, plakate i 

re izloga i pročelja građevina. 
 
Za postavljanje oglasa, plakata i sl. koji nisu vezani uz djelatnost korisnika izloga osim oglasa i 

plakata koji se odnose na prigodno uređenje, korisnik je dužan ishoditi odobrenje Upravnog odjela. 

Članak 63. 
 

 je postavljene plakate i oglase skinuti odmah po završetku određene 
manifestacije odnosno razdoblja u kojem se sla agdani. 

Članak 64. 

Reklame i zaštitne naprave 
Članak 65. 

 
 

tpisi, reklamni ormarići, oglasni 
panoi, putokazi koji se ne smatraju prometnim znakom i drugi objekti koji služe reklamiranju i informiranju 
(u nastavku teksta: reklame), te jarboli za zastave, zaštitne naprave na izlozima napr. tende, stakla, 
prozori, roloi, platna i slično (u nastavku: naprave). 

Članak 66. 

Vlasnici odnosno korisnici reklama i na thodnog stavka moraju iste održavati čistima, 
urednima i ispravnima, a dotrajale se moraju obnoviti, odnosno zamijeniti. 

rajuće osvijetljeni i u skladu s izgledom zgrade i okoliša, te se moraju pos
gućavaju ili ne otežavaju korištenje javnih površina. 
Izlozi se moraju redovito ure

 

 
Roba, cijene, cjenici, ukrasi i sl. u izlozima moraju biti izloženi estetski i stručno. 
Na dane blagdana, te povodom značajnih gospodarsk

izloga dužni su ih prigodno urediti. 

Članak 62. 
 

Nije dopušteno: 

titi robu, 

sl. koji nisu vezani s djelatnošću korisnika izloga, 
- izlaganje robe, na vrata i prozore poslovnih prostorija, okvi

Za izlaganje robe na javnim površinama korisnik je dužan ishoditi odobrenje Upravnog odjela. 
 

Korisnik izloga dužan
ve pojedini bl

 

 
Zabranjeno je uništavati izloge, mehanički ih oštećivati, prljati, po istima ispisivati razne vrste poruka 

i obavijesti, crtati, šarati ili je na drugi način nagrđivati. 
 
 

Na gradskom se području na zemljišta i objekte mogu postavljati reklamne konstrukcije, reklamne 
ploče, reklamni panoi, reklamne zastave, transparenti i drugi prigodni na

 
 

 
prava iz pre

 
Članak 67. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   13         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

rave iz čl. 65. ove Odluke postavljaju na objektu ili zemljištu koji su vlasništvu 
druge fizičke ili pravne osobe, podnositelj zahtjeva dužan je pribaviti i suglasnost vlasnika, sukladno 
propisima o vlasništvu. 

prave iz čl. 65. ove Odluke za postavljanje istih na području 
kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode i u slučaju kada isti zahvati ne podliježu posebnim propisima, 
dužan je ishoditi mišljenje/suglasnost nadležno ijela za zaštitu spomenika kulture i prirode, te 
odobrenje Upravnog odjela. 

lasnik odnosno korisnik reklame i naprave iz čl. 65. ove Odluke za postavljanje istih izvan područja 
 dobra i zaštićenog dijela prirode i u slučaju kada isti zahvati ne podliježu posebnim propisima, 

dužan je ishoditi odobrenje Upravnog odjela. 
 

Zabranjeno je uništavati reklame i naprave, mehanički je oštećivati, prljati, po istoj ispisivati razne 
vrste p

 
Plakati

lakati, oglasi i druge objave reklamno-promidžbenog ili informativnog obilježja, koji su u pravilu 
privremenog karaktera, mogu se postavljati sam m stupovima, oglasnim pločama,  ormarićima i 
l.  

Članak 72. 
 

rgovačko društvo kojem je Grad povjerio održavanje mjesta za isticanje plakata, oglasa i sl. dužno 
ih je od

Iznimno, za vrijeme izborne promidžbe, manifestacije i sl., Upravni odjel može odobriti isticanje 
plakata, oglasa i sl. objava i na drugim odgovara ma. 

 

a postavljanje plakata, oglasa i sl. objava iz čl. 73. ove Odluke, potrebno je ishoditi odobrenje 
Upravnog odjela.  

z zahtjev za postavljanje plakata, oglasa i sl. objava iz čl. 73. ove Odluke,  podnositelj je dužan 
priložiti

Članak 75. 
 

Prestankom izborne promidžbe, manifes dnositelji zahtjeva iz prethodnog stavka dužni 
su svoje plakate ukloniti u roku od 3 dana. 

Članak 76. 

 
Kada se reklame i nap

 
Članak 68. 

 
Vlasnik odnosno korisnik reklame i na

g upravnog t

 
Članak 69. 

 
V

kulturnog

Članak 70. 
 

oruka i obavijesti, crtati, šarati ili je na drugi način nagrđivati. 
 

 
Članak 71. 

 
P

o na oglasni
s

Plakati, oglasi i sl. objave moraju biti estetski oblikovani, čitki i pravopisno ispravni. 
 

T
ržavati ispravnima, urednima i čistima. 
 

Članak 73. 
 

jućim mjesti

Članak 74. 
 
Z

U
 lokacijski plan postavljanja istih. 

 

tacije i sl. po

 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   14         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

stavljeni, snosi 
se iz sadržaja plakata, oglasa ili objave može 

utvrditi kao vlasnik. 
 

Članak 77. 
 
Zabranjeno je: 
 

ma na 
stajalištima javnog prijevoza, telefonskim govornicama, i sl. 

- skidanje, oštećivanje ili nagrđivanje postavljenih plakata, oglasa i sličnih objava, 
bacanje letaka bez odobrenja Upravnog odjela. 

 
5. Pokretne naprave i kiosci 

 

Članak 80. 

Pokretne naprave i kiosci postavljaju se tako da svojim položajem i smještajem što bolje udovolje 
svrsi i namjeni za koju se postavljaju. 

Pokretne naprave i kiosci mogu se prema svojoj namjeni postavljati samo na onim mjestima na 
kojima 

položajem ne smije smanjivati 
preglednost i ometati odvijanje prometa. 

Mjesta na javnim i drugim površinam površine na kojima je odobreno privremeno 
postavljanje otvorenih terasa - stolova, stolica, suncobrana i slično, moraju biti ograđena i ukrašena 
zelenilo

 ispravnima i biti u funkciji. 

Članak 82. 
 
Za postavljanje pokretnih naprava u određenim slučajevima (humanitarne priredbe, društveno 

korisne

Članak 83. 
 

Pravne i fizičke osobe, vlasnici odnosno korisnici javnih i drugih površina, kioska, pokretnih naprava 
sl., koje obavljaju trgovačku, ugostiteljsku ili drugu djelatnost dužni su o svom trošku postaviti košarice za 

prikupl

 

Troškove uklanjanja plakata, oglasa i čišćenje površina na kojima nisu smjeli biti po
fizička ili pravna osoba koja ih je postavila ili osoba koja 

- postavljanje plakata, oglasa i sličnih objava na pročeljima građevina, ogradama, stablima, 
stupovima javne rasvjete, električnim i telekomunikacijskim stupovima, nadstrešnica

- 
 

 
Članak 78. 

Na području Grada pokretne naprave i kiosci mogu se postavljati na javnim površinama i drugim 
površinama uz javne površine u skladu s dokumentima prostornog uređenja i posebnim propisima. 
 

Članak 79. 
 
Pokretne naprave i kiosci moraju biti estetski oblikovani tako da se uklapaju u okoliš. 

 

 

se zbog toga neće stvarati suvišna buka i nečistoće te na onim mjestima na kojima se neće umanjiti 
estetski i opći izgled toga mjesta. 

Smještaj pokretnih naprava i kioska u blizini križanja svojim 

a uz javne 

m. 
Pokretne naprave, kiosci i njihov okoliš moraju se držati urednima i

 
Članak 81. 

 
Ako se pokretna naprava ili kiosk postavlja na javnu površinu ili na neizgrađeno građevinsko 

zemljište koje je u vlasništvu Grada, uz odobrenje će se zaključiti ugovor o obavezi plaćanja naknade za 
korištenje javne površine u skladu s posebnom Odlukom. 

 

 akcije i slično) ne plaća se naknada za korištenje javne površine. 
 

i 
janje otpadaka, te po potrebi u toku radnog vremena, a obavezno pred kraj radnog vremena otpad iz 

tih košarica odložiti u posude ili spremnike za odlaganje komunalnog otpada. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   15         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

ada se pokretna naprava ili kiosk postavlja na površini koja je u vlasništvu druge fizičke ili pravne 
osobe, vlasnik odnosno korisnik pokretne naprave ili kioska dužan je pribaviti i suglasnost vlasnika 
površine, sukladno propisima o vlasništvu. 
 

Vlasnik odnosno korisnik pokretne naprave ili kioska za postavljanje opreme istih na području 
kulturnog dobra i zaštićenog dijela prirode i u  isti zahvati ne podliježu posebnim propisima, 
dužan je ishoditi mišljenje/suglasnost nadležnog upravnog tijela za zaštitu spomenika kulture i prirode, te 
odobre

Članak 86. 
 

 pokretne naprave ili kioska za postavljanje istih izvan područja kulturnog 
dobra i zaštićenog dijela prirode i u slučaju ka ti ne podliježu posebnim propisima, dužan je 

hoditi odobrenje Upravnog odjela. 

Zabranjeno je uništavati pokretne naprave ili kioske, mehanički ih oštećivati, prljati, po istima 
ispisivati razne vrste poruka i obavijesti, crtati, šarati ili je na drugi način nagrđivati. 
 

6. Prigodno uređenje naselja 

 

nje javnih površina i objekata te objekata i površina uz poslovne i stambene 
objekte.  

 i slično. 

Članak 90. 

Za postavljanje montažnih objekata, uređaja, pokretnih naprava, opreme i slično potrebno je 

 

ove Odluke u roku od 7 dana. 

 
Članak 92. 

ovršine) u 
vlasniš

Poslove održavanja čistoće i čuvanja javnih površina koje nisu u vlasništvu Grada obavlja fizička ili 
pravna osoba koja upravlja ili gospodari odnosnom javnom površinom. 

Članak 84. 
 

K

Članak 85. 
 

slučaju kada

nje Upravnog odjela. 
 

Vlasnik odnosno korisnik
da isti zahva

is
 

Članak 87. 
 

 

Članak 88. 

U povodu državnih, vjerskih i drugih blagdana, obljetnica, raznih manifestacija i sličnog može se 
organizirati prigodno uređiva

Članak 89. 
 
Prigodno uređivanje organizira se postavljanjem objekata, uređaja, pokretnih naprava, opreme, 

ukrasa, ukrasnih žaruljica, božićnih drvaca
 

 

odobrenje Upravnog odjela. 

Članak 91. 
 
Nakon proteka prigode iz čl. 89. ove Odluke vlasnik odnosno korisnik dužan je ukloniti predmete iz 

čl. 89. i 90. 
 

I. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH POVRŠINA II

 
Poslove održavanja čistoće i čuvanja javnih površina (javno prometne i javne zelene p
tvu Grada obavlja trgovačko društvo, odnosno korisnik koji upravlja ili gospodari javnom zelenom 

površinom. 
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   16         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 93. 

državati 
čistoću i čuvati javne površine urednima i ispravnima tako da služe svrsi za koju su namijenjene. 

Trgovačko društvo odnosno korisnik i fizi  osoba iz čl. 92. ove Odluke mora na vidnome 
jestu, istaknuti odredbe o održavanju reda, čistoće, zaštite zelenila i slično. 

 

 
 održavanju čistoće i čišćenju javnih površina dužne su sudjelovati pravne i fizičke osobe koje 

koriste javne površine ili koje su vlasnici odnosn ađevina i zemljišta uz javne površine. 
 

a jahanje konja ili prijevoz konjskom zapregom na javnim površinama potrebno je odobrenje 

iz stavka 1. ovog članka daje se uz obvezu čišćenja i vraćanja javne površine u 

Osim čišćenja, čuvanja i redovnog održavanja javnih površina, bez odobrenja Upravnog odjela 

 
1. prekopavati javne površine; 
2. nim propisom nije drugačije 

određeno; 
3. postavljati bilo kakve objekte, uređaje, naprave, reklamne panoe, komunalno – urbanu opremu i 

slično na javnim površinama i uz javne površine; 
4. 

 

Članak 97. 

Javno prometne površine koriste se u skladu s njihovom namjenom. 
 

k 98. 
 

lasnici odnosno korisnici građevina uz javno prometne površine dužni su ispred istih u cijeloj 
dužini građevinske čestice redovito održavati č vršine (nogostupa, i sl.). 

lasnici odnosno korisnici građevina uz javno prometne površine dužni su skupljeno smeće odlagati 
u posu

 
Fizičke ili pravne osobe koje obavljaju djelatnost zbog koje dolazi do prekomjernog onečišćavanja 

vno prometnih površina, dužne su ih redovno čistiti. 

 
Članak 100. 

 priredbi, manifestacija i sl. na javno prometnim površinama i uz javno prometne 

 
Trgovačko društvo odnosno korisnik i fizička ili pravna osoba iz čl. 92. ove Odluke mora o

čka ili pravna
m

 

 
Članak 94. 

U
o korisnici gr

Članak 95. 
 

Z
Upravnog odjela. 

Podnositelj je obvezan u zahtjevu navesti površine, vrijeme, način i opseg korištenja. 
Odobrenje 

prvobitno stanje. 
 

Članak 96. 
 

zabranjeno je: 

rekonstruirati postojeće i graditi nove javne površine ako poseb

odlagati razni materijal na javnim površinama i uz javne površine (građevni, ogrjevni, otpadni i sl). 
 

Javno prometne površine 

 

Člana

V
istoću javne po

V
de ili spremnike za odlaganje komunalnog otpada. 
 

Članak 99. 

ja
 

 
Vlasnik odnosno korisnik pokretnih naprava, kioska, šatora, zabavnih parkova i dr., organizator 

javnih skupova, javnih



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   17         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

površin

 

Onečiš

 
Vozila ne smiju onečišćavati javno prometne površine ispuštanjem ulja, goriva, rasipanjem tereta, 

nanoše

apir, sijeno, slamu, piljevinu, lišće i drugi rasuti teret, moraju isti imati prekriven 
eradom, gustom mrežom ili  na drugi način osiguran da se teret ne rasipa po javnoj površini. 

Vozač vozila koje onečisti javno prom u dužan je poduzeti radnje radi otklanjanja 
onečišćenja odmah nakon što je do njega došlo. 

Članak 102. 

 Upravni odjel. 

čistiti. 

Članak 103. 

 uz javno prometne površine zabranjuje se: 

 i posuda za otpad; 
 ili posude za otpad; 

tnih 

5. ispuštati otpadne vode i gnojnice; 
tpad u slivnike gradske kanalizacije, putne jarke i sl.; 

7. popravljati, servisirati i prati vozila; 
8. ostavljati radna, prijevozna i priključna v
9. ostavljati vozila oštećena u sudaru; 
10. 
11. mehanički ih uništavati odnosno oštećivati, po istima ispisivati razne vrste poruka i obavijesti, crtati, 

šarati ili ih na drugi način nagrđivati osim prometne signalizacije sukladno posebnim propisima; 
12. dovoditi i puštati životinje protivno grads ržanju životinja; 
13. obavljati bilo kakve radnje ili njihovo propuštanje, kojima se dovodi do onečišćenja. 

 
avne zelene površine 

 skladu s njihovom namjenom. 

Članak 105. 
 

e trave, 
e i drugog zelenila, 

e, obavezan je osigurati čišćenje tih površina odmah nakon završetka priredbe ili vremena 
korištenja objekta. 

 
ćenje vozilima 

Članak 101. 
 

njem blata i sl. 
Vozila koja prevoze tekući ili sipki materijal moraju imati sanduke i karoserije iz kojih se materijal ne 

može rasipati niti curiti. 
Vozila koja prevoze p

c
etnu površin

 

 
Izvanredno čišćenje javno prometnih površina određuje
Izvanredno čišćenje javno prometnih površina odredit će se kada zbog vremenskih nepogoda ili 

sličnih događaja javno prometne površine budu prekomjerno onečišćene, te kada ih je iz drugih razloga 
potrebno izvanredno 
 

 
Na javno prometnim i površinama
 

1. bacati ili ostavljati otpad izvan košara
2. bacati goruće predmete u košare
3. ostavljati otpad nakon dnevnog korištenja ljetnih terasa te završetka javnih skupova, radnog 

vremena tržnica manifestacija, prigodnih priredbi, prigodne prodaje, prodaje putem pokre
naprava ; 

4. paliti otpad; 

6. bacati i odlagati o

ozila; 

ostavljati olupine vozila i drugo; 

koj Odluci o d

J
 

Članak 104. 
 

Javne zelene površine mogu se koristiti samo u
 

 

Redovno održavanje javnih zelenih površina obuhvaća: 
 

- obradu i pripremu zemljišta, te sadnju nasada i sijanj
- njegu i obnavljanje ukrasnog drveća i grmlja, cvjetnih nasada, trav



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   18         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

e i drugog zelenila na javnim površinama tako da 
ne ometaju sigurnost i preglednost u prometu, 

- uklanjanje osušenih ili bolesnih stabala a bi svojim rušenjem odnosno padom mogla 
ugroziti sigurnost ljudi, prometa ili objekata u neposrednoj blizini,  

- 

janje pješačkih staza, ograda, klupa i druge opreme na zelenim površinama, 
- skupljanje i odlaganje komunalnog otpada sa zelenih površina, 
- skidanje snijega i leda sa stabala i ukras
- postava, sadnja cvijeća i ukrasnog bilja te održavanje žardinjera, 
- 

Članak 106. 

Prigodom gradnje objekata oko kojih je planom predviđeno uređenje zelenih površina, izvođač je 
dužan 

 

Grada dopušteno je postavljanje svih vodova 
komunalne infrastrukture te drugih vodova u pravilu samo podzemno. 

irode (pojedino drvo, drvoredi, grm, 

. uništavati, oštećivati, uklanjati, potpaljivati, onečišćavati i zagađivati debla i grane stabala, grmlje, 

ušiti, gaziti, vaditi panjeve, oštećivati i onečišćavati uslijed 

ati, brati,vaditi i odnositi 

tavati travnjake, vaditi i odnositi travne busene, iskopavati i odnositi zemlju i humus; 
 zagađivati komunalno – urbanu i drugu opremu (ograde, klupe, 

ečju igru, hranilišta, vodove, 

 
čna vozila, strojeve i priključke, osim onih 

koji održavaju javne zelene površine; 
 

7. zagađivati i bacati otpad i otpadne tvari u jezera, rijeke, potoke i na obale; 
8. bacati smeće, papir, razne predmete i o inu, pepeo, odrezano šiblje, grane i dr.  i paliti 

ih; 
9. 

štanje, kojima se dovodi do onečišćenja. 

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Izvođe

Članak 110. 

- održavanje drvoreda, pojedinačnih stabala, živic

 ili grana koj

zalijevanje nasada vodom, 
- košnju trave i uklanjanje korova, 
- održavanje i obnavl

nog grmlja, 

održavanje zelenila i opreme dječjih igrališta idr. 
 

 

sačuvati postojeća stabla na zemljištu određenom planom za zelenu površinu, te ih zaštititi za 
vrijeme izvođenja radova. 

Članak 107. 
 

Unutar javnih zelenih površina u vlasništvu 

 
Članak 108. 

 
Za dijelove zelenila koji su proglašeni zaštićenim objektom pr

park šume) vrijede propisi o zaštiti prirode. 
 

Članak 109. 
 

Na javnim zelenim površinama zabranjuje se: 
 

1
živicu (guliti koru, rezati, zasijecati, zarezivati, savijati, kidati, zabadati noževe, zabijati čavle, 
stavljati plakate i razne obavijesti, b
gradnje, utovara i istovara raznog materijala ili na drugi način); 

2. uništavati i zagađivati cvjetnjake i posude sa cvijećem (žardinjere), kid
cvijeće i bilje te brati nasade i plodove bilja zaštićenog prema posebnim propisima; 

3. uniš
4. uništavati oštećivati, prljati i

ogradne stupiće i žicu, stolove, uređaje za rekreaciju, sprave za dj
sanitarne uređaje, javnu rasvjetu, košare za otpatke, fontane i dr.); 

5. voziti, zaustavljati i parkirati sva radna, prijevozna i priklju

6. zagađivati puštanjem otpadnih voda, kiselina, motornih ulja, gnojnice i dr.;

tpatke,  piljev

ložiti vatru ili spaljivati otpad; 
10. dovoditi i puštati životinje protivno gradskoj Odluci o držanju životinja; 
11. obavljati bilo kakve radnje ili njihovo propu

 

 
nje radova,  istovar, utovar i odlaganje materijala, robe, ogrijeva i sl. 
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   19         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

enje 
građevinskih radova i sl. može se privremeno koristiti javna površina ili neizgrađeno građevinsko zemljište, 
u skladu s ovom Odlukom i posebnim propisim

Prigodom privremenog korištenja  javne površine odnosno izvođenja radova iz čl. 110. ove Odluke 
mora s t pješaka i prometa.  

auzeti dio javne površine mora se ograditi urednom ogradom koja se mora stalno održavati, a za 
 učvršćenih svjetiljki narančaste boje. 

 112. 

površine ili neizgrađenoga građevinskog zemljišta na 
ahtjev podnositelja, izdaje Upravni odjel. 

 
Odobrenjem iz stavka 1. ovoga članka odredit će se: 

- 
emljišta, osim u 

slučajevima kada je Grad investitor radova. 
 

Članak 113. 
 

ko se za radove koriste javne površine uz javne ceste odnosno javne ceste, uz zahtjev za 
 vlasnika odnosno korisnika koji 

 uz 
enje vlasnika tog zemljišta.  

 
Članak 114. 

 
Na javnim površinama zabranjuje se:  
 

- odlagati ambalaža i slično ispred radnji, prodavaonica i skladišta, 
- 

ama, 
- cijepanje drva i razbijanje ugljena i drugih predmeta. 

 
 

Izvođenje građevinskih radova 
 

 
dova, osigurati 

adilišta te o tome pisano obavijestiti Upravni odjel. 

 

Radi zaštite javne površine, izvođač građevinskih radova dužan je osigurati: 
 

- sanduke i ograde da se zemlja drugi rastresiti materijal ne rasipa po javnoj površini, 
- 

 
Za istovar, utovar, odlagaje, robe, ogrjeva,  građevnog materijala, podizanje skela, izvođ

a. 
 

Članak 111. 
 

e osigurati prohodnost nogostupa i kolnika te sigurnos
Z

vrijeme magle mora se propisno označiti i osvijetliti sa više dobro
 

Članak
 

Odobrenje za privremeno korištenje javne 
z

 
- uvjeti i način istovara i smještaja građevnog materijala,  
- mjere sigurnosti,  

vrijeme na koje se istovar i smještaj odobrava, 
- iznos naknade za korištenje javne površine ili neizgrađenoga građevinskog z

A
korištenje javne površine investitor radova dužan je priložiti odobrenje
upravlja javnom cestom.  

Ako se za radove koristi neizgrađeno građevinsko zemljište neke druge fizičke ili pravne osobe,
zahtjev za korištenje investitor radova dužan je priložiti odobr

odlagati odnosno naslanjati ispred zgrade i ograde ili na zgradu i ogradu, uređaje ili predmete koji 
mogu ozlijediti prolaznike ili im nanijeti neku štetu odnosno iste ostavljati na javnim površin

Članak 115. 

Investitor je dužan, najkasnije u roku od 8 dana prije početka izvođenja ra
zbrinjavanje komunalnog i drugog otpada s gr
 

 

Članak 116. 
 

posude i limove za miješanje betona, 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   20         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

- slobodan prolaz ispod skele nakon što gradnja dosegne visinu stropa nad prizemljem, 

meta promet 
 cm. 

 
Izvođač građevinskih radova je dužan poduzimati mjere sprečavanja onečišćavanja javnih površina: 

 
- 

vršinama posljedica izvođenja radova; 
- za vrijeme građenja i rušenja građevinskih objekata spriječiti stvaranje blata i prašine; 
- spriječiti onečišćenje sustava za oborins
- odlagati građevni materijal na gradilištu tako da se ne ometa promet i slobodno otjecanje oborinske 

ko se gradnja iz bilo kojeg razloga na duže vrijeme obustavi, izvođač radova dužan je ukloniti 
skele i drugi materijal s javne površine. 

i komunalno redarstvo da mu zauzeta površina više nije potrebna. 
akon završetka radova izvođač je dužan zauzetu površinu ostaviti u stanju u kakvom je bila prije 

izvođenja radova. 

Članak 121. 

U opravdanim slučajevima, kao npr. radi nedostatka prostora ili kolnog ulaza i slično dio javne 
površine može se privremeno upotrijebiti za  ugljena i sličnog, te za slaganje i piljenje 
ogrjevnog drva, ali tako da se ne ometa cestovni i pješački promet. 

rva, ugljen i slično moraju se ukloniti s javne površine odmah najkasnije do kraja dana, a 
upotrijebljena se površina mora odmah očistiti o rugih otpadaka. 

Članak 122. 
 

Utovar i istovar robe i materijala mora se obavljati prvenstveno izvan javnih površina.  

Članak 123. 
 
U opravdanim slučajevima, kao npr. radi nedostatka prostora ili kolnog ulaza i slično, istovar i utovar 

mogu s

- slobodan prolaz ispod skele i zaštitu prolaza ispod skele od rasipanja i padanja materijala zaštitnim 
krovom u visini od tri metra iznad nogostupa, 

- zaštitni krov prema ulici u širini 60 cm, na min visini 4,5 m od kolnika ulice tako da ne o
i sa svih strana ograđen punom ogradom min visine 60

 
Članak 117. 

čistiti javne površine oko gradilišta od svih vrsta građevnih i drugih materijala, blata, prašine i drugih 
onečišćenja koja su na javnim po

ku odvodnju; 

vode, te da se materijal ne raznosi po javnim površinama. 
 

Članak 118. 
 

A

 
Članak 119. 

 
Izvođač radova je dužan, najkasnije 24 sata nakon završetka radova i uklanjanja opreme, 

obavijestit
N

 
 

Ogrjev 
Članak 120. 

 
Za istovar drva, ugljena i sličnog, te za piljenje i cijepanje drva prvenstveno treba upotrebljavati 

dvorište. 
 

 

 istovar drva,

Drva se moraju složiti okomito na rub pločnika, tako da se spriječi kotrljanje na kolnik. 
D

d piljevine i d
 
 

Roba i materijal 
 

 

e iznimno obaviti na javnim površinama, a roba i materijal se mora složiti tako da ne smeta prometu 
i mora se ukloniti odmah, ili najkasnije u roku od 4 sata nakon istovara.  
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   21         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

V. SKU  I POSTUPANJE SA SAKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM 

 se način postupanja (skupljanje, skladištenje i obrađivanje) s komunalnim 
tpadom na području Grada. 

 

- otpad iz kućanstva,  
- otpad po svojstvima i sastavu sličan o stva koji nastaje u proizvodnim i uslužnim 

Djelatnost skupljanja, skladištenja, obra čko 
društvo, sukladno ovoj Odluci, gradskom Planu gospodarenja otpadom i posebnim propisima o otpadu. 
 

dlaganje komunalnog otpada na 
rijedlog trgovačkog društva koja obavlja djelatnost skupljanja, skladištenja, obrađivanja i odlaganja 
omunalnog otpada. 

 
 

dvoz ili na mjestima koja otežavaju odnosno onemogućavaju promet. 
 

osude i spremnici za komunalni otpad moraju imati ispravne poklopce koje su korisnici usluge 
lja omunalni otpad, nakon utovara dužni odmah 

atvorit

Članak 132. 

 

PLJANJE, ODVOZ
 

Članak 124. 
 

Ovom Odlukom propisuje
o

Članak 125. 
Komunalni otpad je:  
 

tpadu iz kućan
djelatnostima i drugdje. 

 
Članak 126. 

 
đivanja i odlaganja komunalnog otpada vrši trgova

Članak 127. 
 

Upravni odjel određuje vrstu tipiziranih posuda i spremnika za o
p
k

 
Članak 128. 

 
Vlasnici odnosno korisnici stambenih građevina, te gospodarskih i poslovnih građevina i prostorija 

dužni su snositi troškove nabave posuda i spremnika za odlaganje komunalnog otpada ukoliko isti nisu u 
cijelosti uračunati u cijenu komunalne usluge ili osigurani na drugi način. 

Članak 129. 
 

Posude i spremnici za odlaganje komunalnog otpada mogu se držati samo na mjestima koja odredi 
trgovačko društvo koje obavlja djelatnost skupljanja komunalnog otpada. 

Posude i spremnici za odlaganje komunalnog otpada ne smiju biti postavljeni na mjestima s kojih se 
otežava o

Članak 130. 
 

Građani su dužni pažljivo puniti posude i spremnike za odlaganje komunalnog otpada tako da se 
otpad ne rasipa po njima ili oko njih, a ukoliko je to moguće umanjiti obujam otpada. 

P
nakon odlaganja, odnosno radnici koji skup
z

ju i odvoze k
i. 

 
Članak 131. 

 
Trgovačko društvo koje obavlja djelatnost skupljanja komunalnog otpada ima pravo odbiti odvoz 

otpada koji nije odložen sukladno ovoj Odluci te o tome odmah obavijestiti komunalno redarstvo Grada. 
 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   22         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Radnici koji skupljaju komunalni otpad upiti svu količinu, ukoliko je isti smješten u 
posude, spremnike i propisane vreće. 

došlo do oštećenja. 

 
 
 
 

 redovno 
istiti i održavati u ispravnom stanju. 

Velike spremnike za otpad (kontejnere) dužno je najmanje dva puta godišnje prati i dezinficirati 
trgovačko društvo koje obavlja djelatnost skupljanja komunalnog otpada. 

Članak 134. 
 

Trgovačko društvo koje obavlja djelatno omunalnog otpada dužno je u pravilu jednom 
godišnje organizirati skupljanje glomaznog otpada po pojedinim područjima Grada uz prethodnu obavijest 
građan

 
Vlasnici odnosno korisnici posuda i spremnika za otpad dužni su sami u određene dane iznijeti 

posude i spremnike na određeno mjesto radi utovara i odvoza na odlagalište prema utvrđenom kalendaru 
odvoza

Komunalni otpad odvozi se po planu koji utvrđuje trgovačko društvo koje obavlja djelatnost 
skupljanja komunalnog otpada. 

Trgovačko društvo dužno je plan odvoza otpada objaviti u javnom glasilu. 
 

Veći proizvođači iskoristivog komunalnog otpada koji nastaje u gospodarstvu, ustanovama i dr., koji 
ili drugim poslovnim prostorom ili poslovnim zemljištem dužni su sami organizirati 

kupljanje, skladištenje i odlaganje takvog otpada, te ga neposredno isporučiti obrađivaču otpada ili preko 
pravne ili fizičke osobe koja obavlja djelatnost s unalnog otpada. 
 

, koji 
posjed

 
Druge vrste otpada 
 

 
Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti (u daljnjem tekstu: iskoristivi otpad) mora se 

dvojeno skupljati i skladištiti u skladu s propisima o otpadu. 
Opasni otpad mora se skupljati, skladištiti i prevoziti odvojeno u skladu s propisima o otpadu. 
Posude i spremnike za opasni i iskoristivi otpad osigurava te skupljanje, skladištenje i prevoženje 

bavlja ovlaštena pravna ili fizička osoba sukladno propisima o otpadu.  

 dužni su sk

Radnici koji skupljaju i odvoze komunalni otpad dužni su s posudama i spremnicima pažljivo 
postupati kako prilikom utovara ne bi 

Ukoliko prilikom utovara dođe do rasipanja komunalnog otpada, radnici su dužni isti pokupiti i 
ispravno utovariti u vozilo, a javnu površinu očistiti. 

Članak 133. 
 

Vlasnici odnosno korisnici manjih posuda za otpad (iz obiteljskih kuća i sl.) dužni su iste
č

Održavanje velikih spremnika uračunava se u cijenu komunalne usluge skupljanja i odvoza otpada. 
 

st skupljanja k

ima, fizičkim i pravnim osobama na tom području o datumu skupljanja glomaznog otpada. 
 

Članak 135. 

. 
 

Članak 136. 
 

Članak 137. 
 

raspolažu skladišnim 
s

kupljanja kom

Članak 138. 
 

Proizvođač otpada koji se može kompostirati (biološki razgraditi) i iskoristiti kao gnojivo
uje prostor gdje je moguće provesti kompostiranje, dužan je takav otpad kompostirati ili ga isporučiti 

fizičkoj ili pravnoj osobi koja provodi kompostiranje takvog otpada. 

Članak 139. 

o

o



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   23         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 140. 

 
pasni otpad, koji nastaje u kućanstvima, mora se odlagati u posebne spremnike namijenjene za 

Članak 141. 

parkiranje vozila tako da se onemogućava pristup vozilima za odvoz komunalnog otpada, 
- pretrpavanje posuda i spremnika za odlaganje komunalnog otpada koje otežava zatvaranje, te 

 posuda i spremnika, 
- odlagati u posude i spremnike za odlaganje komunalnog otpada glomazni komunalni otpad, 

žeravicu, vrući pepeo i sl., 
- odlagati opasni, iskoristivi i druge vrste ot  i spremnike za odlaganje komunalnog 

-  
đevinsko zemljište, javne površine,  lizaciju, odvodne kanale, rijeke, jezera i druga 

mjesta protivno propisima o otpadu). 
 

 
Članak 142. 

Članak 143. 

Uklanjanje snijega i leda s kolnika dionica j vnih cesta kroz grad dužni su organizirati vlasnici 
odnosn

Članak 144. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina uz javne prometne površine dužni su organizirati ili osobno 
obavlja

 očišćeni kolnik i slivnike 
kanaliz

Članak 146. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina dužni su uklanjati snijeg i led s parkirališta koje koriste, sa 
spremn

 
Uklanjanje snijega i leda sa nerazvrstanih cesta i javni površina u vlasništvu Grada obavlja se 

sukladno Odluci o zimskoj službi, tako da se održi sigurna prohodnost i promet. 

O
odlaganje opasnog otpada. 
 
 
 
 
 

 
Zabranjeno je:  
 

- 

odlaganje komunalnog otpada kraj

pada u posude
otpada, 

dlagati ili ispuštati opasni, iskoristivi i druge vrste otpada u okoliš (šume, poljoprivredno zemljište,o
gra gradsku kana

VI. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA 

 
Komunalnu djelatnost uklanjanja snijega i leda s javnih površina obavlja trgovačko društvo 
 

 
a

o korisnici koji upravljaju javnim cestama. 
 

 

ti uklanjanje snijega i leda s nogostupa razvrstanih i nerazvrstanih cesta u cijeloj dužini građevinske 
čestice uz nogostup. 
 

Članak 145. 
 

Nakon izvršenog uklanjanja snijega i leda nogostup je potrebno posipati solju i sl. 
Nije dozvoljeno čišćenje nogostupa tako da se snijeg i led odlažu na
acije. 

 

ika za odlaganje otpada i oko njih kako bi se omogućio pristup vozilima za odvoz otpada. 
 

Članak 147. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   24         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 148. 

 odnosno korisnici građevina koje su neposredno uz javnu prometnu površinu čija krovišta 
su kosinom postavljena prema toj javnoj prometnoj površini, dužni su osigurati uklanjanje snijega i leda s 
takvih krovova kad postoji opasnost odrona  sigurnosti prolaznika i odvijanja prometa te 
izazivanja štete na imovini. 

nost od 
drona snijega i leda«. 

Nije dozvoljeno uklanjanje takvih prepreka i upozorenja dok traje opasnost, njihovo oštećivanje i 
premještanje. 

 
Vlasnici odnosno korisnici građevina iz prethodnog članka dužni su na krovištima građevina 

postaviti snjegobrane radi zaštite prolaznika i o ta na javnim prometnim površinama. 
 

 
Trgovačko društvo koje obavlja poslove uklanjanja snijega i leda s javnih prometnih površina, dužno 

d leda i snijega radi omogućavanja otjecanja vode koja nastaje otapanjem 
nijega i leda. 

Članak 151. 
 

Radi omogućavanja uklanjanja snijega vlasnici parkiranih vozila na kolnicima i nogostupima dužni 
su ih ukloniti. 

 

Članak 152. 
 

kladno uvjetima propisanim 
okumentima prostornog uređenja Grada.  

Uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca, na te 
lešinam

VIII. U

ki, ogrjevni i dr.) kao i vozila oštećena u sudaru, bez 
gistarskih oznaka i neregistrirana vozila (radna, prijevozna i priključna vozila, strojevi i priključci),  

postavljeni ili zatečeni na javnim površinama suprotno odredbama ove Odluke moraju se ukloniti. 
nalni redar. 

Protupravno postavljeni predmeti i objekti uklonit će se o trošku vlasnika, odnosno korisnika preko 
će osobe. 

Led s javnih prometnih površina mora se uklanjati ili posipavati čim nastane. 
 

 
Vlasnici

i ugrožavanja

Vlasnici odnosno korisnici takvih građevina dužni su u slučaju takve opasnosti odmah uz građevinu 
preprekama omeđiti prostor na kojem postoji opasnost s vidljivim i čitkim znakom upozorenja »opas
o

 
Članak 149. 

dvijanja prome

Članak 150. 

je čistiti kanalizacijske slivnike o
s
 

VII. DRŽANJE ŽIVOTINJA  
 

Držanje stoke, peradi i kućnih ljubimaca 
 

Na području Grada dopušteno je držanje domaćih životinja su
d
 

čin postupanja s izgubljenim i napuštenim životinjama 
a uginulih životinja, uređuje se posebnom gradskom odlukom u skladu s propisima o zaštiti 

životinja i  veterinarstvu. 
 

KLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA 
 

Članak 153. 
 

Predmeti i objekti, olupine, materijal (građevins
re

Nalog za uklanjanje predmeta i objekta izdaje komu

tre



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   25         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

dmeta ili objekta nije poznat, isti će se 
ukloniti ojedine protupravno 
postav

. MJERE ZA PROVEDBU KOMUNALNOG REDA 
 

iskaznice i posebnu oznaku na odjeći. 
Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu izdavanja iskaznica i oznake na odjeći komunalnih redara 

donosi Gradsko vijeće. 

 

 

ko pravna ili fizička osoba koja obavlja komunalnu djelatnost ne obavlja ili neuredno obavlja 
djelatnost prema odredbama ove Odluke, komu redit će joj rok u kojem je to dužna učiniti. 
 

đajima i opremi, 
građev e Odluke počinitelj je 
dužan nadoknaditi. 

Ukoliko počinitelj štete ne plati naknadu za po u u roku danom pisanim pozivom na 
plaćanje, Grad će pokrenuti odgovarajući sudsk  naplatu štete. 

Ako vlasnik odnosno korisnik protupravno postavljenog pre
 na trošak Grada odnosno sukladno posebnim propisima ako je za p
ljene predmete ili objekte drugačije propisano. 

 

IX

Članak 154. 
 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo. 
Poslove komunalnog redarstva obavljaju komunalni redari.  
Komunalni redari moraju imati posebne 

Komunalno redarstvo podnosi Gradskom vijeć  izvješće o svom radu jedan puta godišnje. 
 

u

Članak 155. 
 

Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom redaru omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, a 
osobito pristup do prostorija, objekata, zemljišta, naprava i uređaja, dati osobne podatke i pružiti druge 
potrebne obavijesti o predmetima uredovanja. 
 

Članak 156. 
 

Ako komunalni redari u svome radu naiđu na otpor, mogu zatražiti pomoć nadležne policijske 
postaje. 

Članak 157. 
 

Ako su objekti ili predmeti postavljeni na javnoj površini dotrajali i neodržavani naredit će se njihovo 
uklanjanje bez prethodnog upozorenja vlasniku odnosno korisniku. 
 

Članak 158. 
 

A
nalni redar od

Članak 159. 
 

Svu stvarnu štetu učinjenu na javnoj površini, komunalnim objektima, ure
inama i zemljištu u vlasništvu Grada do koje je došlo zbog nepridržavanja ov

činjenu štet
i postupak za

 
Članak 160. 

 
Naknada štete može biti stvarna (prema procjeni ovlaštenog vještaka) ili prema cjeniku, koji na 

prijedlog fizičke ili pravne osobe koja obavlja određenu komunalnu djelatnost i Upravnog odjela utvrđuje 
čelnik Grada. 

Cjenikom se utvrđuju manje štete kojih vrijednost ne premašuje 1.000,00 kn. 
 

 
Članak 161. 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   26         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

koliko je određenoj fizičkoj ili pravnoj osobi rješenjem određena mjera uklanjanja protupravno 
eta na javnim površinama, a ista ne postupi po toj mjeri uklanjanje će 

preuzeti u roku od 30 dana, u protivnom će 

Vlasnik protupravno postavljenih predmeta, prije preuzimanja predmeta, dužan je podmiriti troškove 

Članak 162. 

1. upozoravati i opominjati; 
. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu održavanja komunalnog reda; 

3. 

5. 
otivno namjeni javne površine i u slučajevima kada postoji neposredna 

ni su u svom radu surađivati sa inspekcijskim službama. 
            Protiv fizičke ili pravne osobe koja je p kaznu na mjestu počinjenja neće se pokretati 
prekršajni postupak. 

osoba postupila po usmenom upozorenju komunalnog redara, 
 nije nastala nikakva šteta niti troškovi, neće se rješenjem naređivati radnje niti vršiti mandatno 

ti prekršajni postupak. 
Pravna ili fizička osoba kojoj su rješ  je iste odmah ili u roku 

određenim rješenjem izvršiti. 

činitelju će se rješenjem narediti radnje 
za ukla

Ukoliko pravna ili fizička osoba, kojoj su rješenjem naređene radnje u svrhu održavanja komunalnog 
reda u skladu s ovom Odlukom, ne postupi u roku određenom tim rješenjem, provođenje tih radnji izvršiti 

će osobe na njihov trošak. 
 
Obavezni prekršajni nalog 

 
 sluč činjen prekršaj propisan ovom Odlukom komunalni redar izdaje 

jnom nalogu počinitelju prekršaja izreći će se naknada 

utvrđivanja prekršaja te izdavanje obaveznog prekršajnog naloga iznose 100,00 kuna. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna  kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako uništava, 

ošteću

10. ove Odluke, 

U
postavljenih ili ostavljenih predm
izvršiti Grad na njezin trošak preko treće osobe. 

Vlasnici protupravno postavljenih predmeta dužni su ih 
se isti prodati na licitaciji radi podmirenja troškova.  

izvršenja - uklanjanja, skladištenja i čuvanja. 
Visina troškova određuje se na temelju cjenika ili računa treće osobe. 
 

 
U obavljanju nadzora komunalni je redar ovlašten: 
 

2
izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu; 

4. naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja; 
 

izdati nalog o uklanjanju protupravno postavljenih predmeta i predmeta postavljenih ili ostavljenih 
na javnoj površini pr
opasnost za život i zdravlje ljudi. 

 
Komunalni redari duž

latila novčanu 

Članak 163. 
 

Ukoliko je određena fizička ili pravna 
a
kažnjavanje odnosno pokreta

enjem naređene radnje dužna

Ukoliko je zbog nepridržavanja ove Odluke za Grad nastala bilo kakva stvarna šteta, a postoji 
mogućnost da počinitelj svojim radnjama istu u cijelosti ukloni,  po

njanje nastale štete. 
Članak 164. 

 

će Grad preko tre

Članak 165. 

U aju kada se utvrdi da je po
obavezni prekršajni nalog u skladu s Prekršajnim zakonom.  

Uz novčanu kaznu, u obaveznom prekrša
štete ukoliko je takva nastala, u skladu s člankom 159. ove Odluke. 

Troškovi 
 
 

Novčane kazne 
Članak 166. 

je, nagrđuje i sl.: 
  

1. vanjske dijelove građevina protivno čl. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   27         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

2. 
lne objekte i uređaje i komunalno urbanu opremu i dr. protivno čl. 24. i čl.109. toč. 4. ove 

Odluke, 
4. nazive, izloge, reklame i naprave protivn 4. i čl. 70. ove Odluke, 
5. pokretne naprave i kioske protivno čl. 87. ove Odluke, 
6. 

09. toč. 1., 2. i 3. ove Odluke,  
. postojeća stabla protivno čl.106. ove Odluke. 

oga članka, 

jelatnosti. 

Članak 167. 

Novčanom kaznom u iznosu od 4.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako izvodi 
zahvat

. na vanjskim dijelovima građevina protivno čl. 8. i čl. 9. ove Odluke, 
.1. i 2., čl. 12. i čl. 13. ove Odluke, 

ivno čl. 56.,  čl. 22.,  čl. 23. i 

5. postavlja pokretne naprave i kioske protivno čl. 78., čl. 79., čl. 80. st. 1., 2., 3. i 4., čl. 85., čl. 86., čl. 

zi s obavljanjem radova: 
 
1. zaštite javne površine sukladno čl.116. 
2. sprečavanja onečišćenja javnih površina sukladno čl.117. ove Odluke, 
3. 

 obavijesti komunalno redarstvo nakon završetka radova sukladno čl. 119. st.1. ove Odluke, 
. ne ukloni skele i građevinski materijal s javne površine sukladno čl.118. ove Odluke, 

a kaznit će se, za prekršaj iz st. 1. i 2. ovoga članka, 
lnu djelatnost, koji je počinila u vezi obavljanja 

. 

Članak 168. 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako odlaže ili 
ostavlja

i uz javnu površinu razni materijal (građevni, ogrjevni i sl.) protivno čl. 96. toč. 4. 
ove Odluke bez odobrenja Upravnog odjela, 

 prometnoj površini i uz javno prometnu površinu radna, prijevozna i priključna vozila i 
 i čl. 103. toč. 7. ove 

vozila i strojeve i dr. protivno čl. 109. 
toč. 5. ove Odluke, 

ulične ograde protivno čl. 14. ove Odluke, 
3. komuna

o čl. 59., čl. 6

javno prometne površine protivno čl.103. toč.11. ove Odluke, 
7. javne zelene površine protivno čl.1
8
 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 kuna kaznit će se, za prekršaj iz st. 1. ov
fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji je počinila u vezi obavljanja 
njezina obrta ili druge samostalne d

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz st. 1. 
ovoga članka. 

 

 

e bez odobrenja Upravnog odjela: 
 
1
2. postavlja ograde uz javne površine protivno čl. 11. st
3. postavlja komunalne objekte i uređaje i komunalno urbanu opremu prot

čl. 96. toč. 3. ove Odluke,  
4. postavlja natpisne ploče, reklame i naprave protivno čl. 58. st. 1. i 2., čl. 60. st. 1. i 3., čl. 68., čl. 69. 

i čl. 96. toč. 3. ove Odluke,  

90. i čl. 96. toč. 3. ove Odluke,  
6. na javnim površinama iz čl. 96. toč. 1. i 2. ove Odluke. 

 
Novčanom kaznom iz st. 1. ovog članka kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako ne poduzme 

mjere i radnje u ve

ove Odluke, 

za nesmetani cestovni i pješački promet sukladno čl. 121. st. 1. i 2. i čl. 123. ove Odluke, 
4. ne
5

 
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kun

fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samosta
njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz st. 1. 
i 2. ovoga članka

 

 

: 
 
1. na javnoj površini 

2. pokretne naprave i sl. protivno čl. 91. ove Odluke, 
3. na javno

strojeve, vozila oštećena u sudaru, olupine i dr. protivno čl. 103. toč. 8., 9. i 10.
Odluke, 

4. na javnim zelenim površinama radna, prijevozna i priključna 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   28         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 

: 

l. 93. st. 2. ove 

čl. 145., čl. 

javnu površinu sukladno čl. 11. st. 6., čl. 15. st. 6., čl. 98., čl. 99., čl. 100. i čl. 101. st. 1., 2., 

šinu nakon završetka radova sukladno čl. 119. st. 2. i čl. 121. st. 3. ove Odluke, 
tivno čl. 103. toč. 1., 2., 3., 5., 6. i 

vne zelene površine protivno čl. 109. toč. 6., 7., 8. i 11. ove Odluke, 

9. ne postavi košarice za otpatke sukladno čl. 83. ove Odluke, 
10. 

dloži komunalni otpad protivno čl. 141. alineja 1. i 2. ove 

 s opasnim i iskoristivim i drugim otpadom sukladno čl. 139., čl. 140. i čl. 141. alineja 3.,  
4. i 5. ove Odluke, 

14. spaljuje otpad u dvorištima i vrtovima pr ve Odluke, 
15. spaljuje otpad na javno prometnoj površini i uz javno prometnu površinu protivno čl. 103. st. 4. ove 

6. loži vatru ili spaljuje otpad na javnim zelenim površinama protivno čl. 109. toč. 9. ove Odluke. 

znit će se, za prekršaj iz st. 1. i 2. ovoga članka, 
očinila u vezi obavljanja 

Članak 169. 

d 1.000,00 kuna  kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako    koristi: 
 
1. 

a i vrtove protivno čl.15. st. 2. ove Odluke, 
. parkirališta i stajališta javnog prijevoza protivno čl. 29 i čl. 30. ove Odluke, 

površine protivno čl. 62. st. 1. i bez odobrenja 

ovođenje i puštanje životinja protivno čl. 109. toč. 10., čl. 152. i 

ekršaj pravna osoba ako ne održava i ne 
rži urednim: 

 

. ograde sukladno čl. 11. st. 3., 4., 5. i 7. ove Odluke, 

5. na javnim površinama ambalažu, predmete, uređaje i sl. protivno čl. 114. ove Odluke. 
 

Novčanom kaznom iz st. 1. ovog članka kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako ne poduzme
mjere i radnje u vezi s zbrinjavanjem otpada, uklanjanjem snijega i leda, sprječavanjem onečišćenja i 
opasnosti od požara i sl.

 
1. ne istakne odredbe o održavanju reda, čistoće, zaštite zelenila i sl. sukladno č

Odluke, 
2. zbrinjavanja komunalnog i drugog otpada sukladno čl. 115. ove Odluke, 
3. uklanjanja snijega i leda te sprečavanja opasnosti sukladno čl. 142., čl. 143., čl. 144., 

146., čl. 147., čl. 148., čl. 149., čl. 150. i čl. 151. ove Odluke, 
4. ne očisti 

3. i 4. ove Odluke, 
5. ne očisti javnu povr
6. onečisti javno prometne i površine uz javno prometne površine pro

13. ove Odluke, 
7. onečisti ja
8. ne pokupi svu količinu komunalnog otpada sukladno čl. 132. st. 1. i 3. ove Odluke, 

ne postavi posude za komunalni otpad sukladno čl. 129. st. 1. i 2. ove Odluke, 
11. ne čisti posude i spremnike za komunalni otpad sukladno čl. 133. st. 1. i 2. ove Odluke, 
12. onemogući odvoz, pretrpa posude i o

Odluke, 
13. ne postupi

otivno čl. 16. o

Odluke,  
1

 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna ka

fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji je p
njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna  kaznit će se fizička osoba koja učini prekršaj iz st. 1. i 
2. ovoga članka. 
 

 
Novčanom kaznom u iznosu o

građevine protivno čl. 7. st. 1. i 5. ove Odluke, 
2. dvorišt
3
4. prostor za prodaju i izlaganje protivno čl. 34. ove Odluke, 
5. izloge, vanjske dijelove poslovnih prostorija i javne 

Upravnog odjela iz čl. 62. st. 2. i 3. ove Odluke, 
6. javne površine iz čl. 95. st. 1. i čl. 112. bez odobrenja Upravnog odjela te protivno čl.111. ove 

Odluke,  
7. javne i druge površine za držanje, d

čl. 103. toč. 12. ove Odluke. 
 

Novčanom kaznom iz st. 1. ovog članka kaznit će se za pr
d

1. vanjske dijelove građevina sukladno čl. 7. st. 2. i 3. ove Odluke, 
2
3. dvorišta i vrtove sukladno čl. 15. st. 1., 3., 4. i 5. ove Odluke, 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   29         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 st. 2. i 3., čl. 46. i čl. 72. ove Odluke, 

ove Odluke, 

ršine sukladno čl. 93. st. 1. i čl. 94. ove Odluke. 

Novčanom kaznom iz st. 1. ovog članka kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupa na 
nedopu

ladno čl. 7. st. 6., čl. 39. i čl. 40. ove Odluke, 
2. 

se, obavijesti, plakate ili baca letke i sl. protivno čl. 27. i čl. 77., alineja 1. i 3. ove 
Odluke, 

4. postavlja oglase, obavijesti, plakate i sl. . st. 2. i čl. 74. ove Odluke, 
5. postavlja reklamne poruke i komercijalne obavijesti protivno čl. 7. st. 4. ove Odluke, 
6. 

se sukladno čl. 63. i čl. 75. ove Odluke. 
 

oba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, koji je počinila u vezi obavljanja 
jezina obrta ili druge samostalne djelatnosti. 

Novčanom kaznom u iznosu od 250,00 e se fizička osoba koja učini prekršaj iz st. 1., 
2. i 3. ovoga članka. 
 

 
a prekršaje iz čl. 168. st. 1. i 2. i čl. 169. st. 1., 2. i 3. ove Odluke komunalni redar može naplaćivati 

novčanu kaznu u iznosu do 1.000,00 kuna fizičkoj osobi, na mjestu počinjenja prekršaja, bez prekršajnog 

ko počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, izdat će 
mu se obavezni prekršajni nalog, s uputom da nu mora platiti u roku od osam dana od dana 
kada je počinio prekršaj. 
 

Članak 171. 
 

li staratelji malodobnog djetet rekršaj kaznit će se novčanom kaznom 
koja je predviđena ovom Odlukom za počinjeni
djetetu

ŠNE ODREDBE 

Članak 172. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti O  novine br . 
2/96, 3/96, 7/96, 1/97, 4/98, 8/98). 

 
Članak 173. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Zelinskim novinama, službenom glasilu 

rada Sv. Ivana Zeline. 

ASA: 363-01/09-01/05 
R.BROJ: 238/30-01-09-5 

4. komunalne objekte i uređaje i komunalno urbanu opremu sukladno čl. 21., čl. 31., čl. 33., čl. 25. st. 
4., čl. 42.

5. izloge sukladno čl. 61. ove Odluke, 
6. natpisne ploče, izloge, reklame i naprave sukladno čl. 58. st. 4., čl. 60. st. 2. i čl. 66. 
7. pokretne naprave i kioske sukladno čl. 80. st. 5. ove Odluke, 
8. javne pov

 

šten način u vezi s označavanjem, oglašavanjem, reklamiranjem i sl.: 
 
1. ne postavi pločicu s kućnim brojem suk

ne postavi natpisnu ploču s nazivom sukladno čl. 58. st. 1., 2. i 5. ove Odluke, 
3. postavlja ogla

 protivno čl. 62

skida, oštećuje ili nagrđuje postavljene oglase, obavijesti, plakate protivno čl. 77. alineja 2. ove 
Odluke, 

7. ne ukloni plakate i ogla

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna) kaznit će se, za prekršaj iz st. 1., 2. i 3. ovoga članka, 
fizička osoba obrtnik i os
n

 kuna kaznit ć

Članak 170. 

Z

naloga, uz izdavanje potvrde. 
A

 novčanu kaz

Roditelji i a koje je počinilo p
 prekršaj, ako su propustili dužnost staranja o malodobnom 

. 
 

X. PRIJELAZNE I ZAVR
 

 
dluka o komunalnom redu (Zelinske

G
 
KL
U
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   30         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

0.   Na temelju  članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine” br. 3/06 – 

26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba i 178/04) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 
2. ožujka 2009. godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 

. rihvać  Izvješće o izvršenju Pr e u 
radu vetom Ivanu Zelini za 2008. odinu  

vaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

    PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                 VETOG IVANA ZELINE 

                  Mira Čegec, v.r. 

čišćeni 

kst), a u vezi članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03 – 
ročišćeni tekst, 82/04 – Uredba i 178/04) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 22. sjednici 

 

Z A K LJ U Č A K 

. rihvać će o izvršenju Programa održavanja komunal za djelatnosti iz 
lanka 22. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2008. godini u Gradu Svetom Ivanu Zelini.  

 Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

          GRADA SV. IVANA ZELINE 
 

        Mira Čegec, v.r. 

 

 

 
 
2
pročišćeni tekst), a u vezi članka 30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 

22. sjednici održanoj dne 1
 

 
 

P a se ograma gradnje objekata i uređaja komunalne infrastruktur1
G S  g . 

 
 
2. O

KLASA: 363-01/09-01/07 
UR.BROJ: 238/30-01-09-5     
 
 

          GRADA S
 
 
 
 

21. Na temelju  članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine” br. 3/06 – pro

te
p
održanoj dne 12. ožujka 2009. godine donijelo je 

 

 
 
 

P a se Izvješ ne infrastrukture 1
č

 
 
2.



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   31         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

63-01/09-01/06 

                       GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

       Čegec, v.r. 
 

 
22. Na temelju članka 4. Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada Sveti 

Ivan Ze
a Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 3/06 – pročišćeni tekst), Gradsko 

ijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 22. sjednici održanoj dne 12. ožujka 2009. godine, a na prijedlog 
ovjerenstva  donijelo je 

udrugama 

2 

KLASA: 3
UR.BROJ: 238/30-01-09-5   
   
 

    PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
    
 

                 Mira 

lina političkim strankama, humanitarnim, kulturnim i športskim udrugama ("Zelinske novine", broj 
4/99) i članka 16. Statut
v
P
 

O  D  L  U  K  U  

o davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada političkim strankama i 

 

Članak 1. 

Daju  se na korištenje poslovni prostori u vlasništvu Grada Sv. Ivana Zeline političkim strankama i 
udrugama kako slijedi: 

 

1. Hrvatskoj seljačkoj stranci Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi u Ulici Braće Radića 8 (zgrada "stare 
škole") a koji prostor je ukupne  površine 62 m2  na  I katu lijevo, ulaz 1. 

2. Hrvatskoj socijalno - liberalnoj  stranci Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi u Ulici Braće Radića  8 
(zgrada "stare škole") a koji prostor je ukupne  površine 40 m2  na  I katu lijevo, ulaz 2. 
Lovačkom društvu Zelina prostor u zgradi u Ulici Bra3. će Radića  8 (zgrada "stare škole") a koji 
prostor je ukupne  površine 28 m2 na  I katu , ulaz 3. 

4. Hrvatskom crvenom križu- Gradskom društvu Sveti Ivan Zelina prostor u zgradi u Ulici Braće 
Radića  8 (zgrada "stare škole") a koji prostor je ukupne  površine 70 m na  I katu desno, ulaz 4. 

5. Udruzi  ratnih veterana Hrvatski domobran, Ogranku Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi u Ulici 
Braće Radića 8 ("zgrada "stare škole"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 
14 m2– potkrovlje desno, soba br. 11. 

6. Auto- moto klubu "Zelina" prostor u zgradi u Ulici Braće Radića 8 ("zgrada "stare škole"), a koji 
prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 34 m2 – potkrovlje lijevo, soba br.  8. 

7. Udruzi  hrvatskih veterana i dragovoljaca domovinskog rata, Ogranku Sv. Ivan Zelina prostor 
u zgradi u Ulici Braće Radića 8 ("zgrada "stare škole"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije 
ukupne površine 14 m2  – potkrovlje ravno, soba br. 10. 

8. Hrvatskoj stranci prava – Ogranku Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi u Ulici Braće Radića 8 
(zgrada "stare škole"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 24 m2 – I kat – 
soba desno kod stepeništa za II kat.  

9. Sindikatu umirovljenika – Podružnici Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi na Trgu A.    Starčevića 
13, (zgrada "stare Zelinke"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 36 m2– II 
kat – lijevo , ulaz 1. 

10. Mjesnom odboru Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi na Trgu A. Starčevića 13, (zgrada "stare 
Zelinke"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine  17m2– II kat – lijevo , ulaz 2. 

11. Hrvatskoj demokratsko-prigorsko zagrebačkoj stranci Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi na Trgu 
A. Starčevića 13, (zgrada "stare Zelinke"), a koji prostor se sastoji od jedne  prostorije ukupne 
površine 18 m2– II kat – lijevo, ulaz 5. 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   32         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

12. Hrvatskoj narodnoj stranci Sv. Ivan Z or u zgradi na Trgu A. Starčevića 13, (zgrada 
ne 17m2– II kat – lijevo, 

13. Hrvatskoj demokratskoj zajednici Sv.  prostor u prizemlju športske dvorane u Svetom 

14 m2 – potkrovlje desno, soba br. 9.  
15. Nogometnom savezu županije zagrebačke – Nogometnom središtu Sv. Ivan Zelina prostor na 

I katu športske dvorane u Svetom Ivanu  kardinala A. Stepinca, a koji prostor se sastoji 

Članak 2. 

Prostori iz članka 1. ove Odluke dodjeljuj oblje od četiri godine. 

Pravo na korištenje prostora iz članka 1. ove Odluke prestaje i prije isteka vremena od četiri godine 
a predmetni prostor privede drugoj namjeni, s time da se Grad, u tom slučaju, 
osigurati drugi odgovarajući prostor. 

Č

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka klasa: 372-05/05-01/07, urbroj: 238/30-01-
5-2 od 05. travnja 2005. godine i Odluka o izmjeni i dopu  korištenje poslovnih 

u vlasništvu Grada Svetog Ivana Zeline političkim strankama i udrugama klasa: 372-05/08-01/01, 

LASA: 372-05/09-01/03 

EĆA  
 

      Mira Čegec, v.r.  

Svetog Ivana Zeline, na 22. sjednici, održanoj dana 12. ožujka 2009. godine, 
onijelo je 

 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 

Grada Svetog Ivana Zeline 

Č
 Odlu i o im novan  Stož  i s  (Zelinske novine, 

r. 7/0  u članku 1. stavku 1. pod t čkom 2. osoba «Petar Vitas» zamjenjuje se osobom «Mario Vegar«, 
ok se ječi: «načelnik Odjela za za itu i spašava elnik Odjela za preventivu, 

elina prost
"stare Zelinke"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površi
ulaz 6. 

Ivan Zelina
Ivanu Zelini – Trg kardinala A. Stepinca, a koji prostor se sastoji od dvije  prostorije ukupne 
površine 40 m2. 

14. Hrvatskoj stranci umirovljenika prostor u zgradi u Ulici Braće Radića 8 (zgrada "stare škole"), a 
koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 

 Zelini – Trg
od jedne prostorije ukupne površine 10,92 m2. 

 

 

u se na razd

Članak 3. 

 
u slučaju potrebe Grada d
obvezuje korisniku prostora 

 

lanak 4. 

0 ni odluke o davanju na
prostora 
urbroj: 238/30-01-08-2 od 06. ožujka 2008. g. 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Zelinskim novinama", službenom glasilu Grada Sv. 
Ivana Zeline. 

 
K
UR.BROJ: 238/30-01-09-3 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJ
 IVANA ZELINE          GRADA SV.

 

 

23. Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine», br. 174/04 i 79/07), članka 

6. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne novine», br. 40/08, 
44/08) i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline («Zelinske novine», br. 3/06 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada 
d

 

 
 

lanak 1. 
 U c e ju era zaštite pašavanja Grada Svetog Ivana Zeline
b 8) o
d  ri št nje» zamjenjuju riječima: «nač



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   33         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 i nadzor», a pod točkom 8. osoba «Ivana Smoljanec – Žužić» zamjenjuje se osobom «Štefica 

, a objavit će se u «Zelinskim novinama», službenom 
glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 810-01/09-01/03 
URB
 
     EĆA  
                        GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

               
         Mira Čege, v.r.  

4.
na Zeline na 

2. sjednici održanoj dne 12. ožujka 2009. donijelo je 
 
 

 i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

 
I. OPĆ  ODREDBE 

 1. 
 

Ovom se Odlukom propisuju uvjeti i nja kućnih ljubimaca, način kontrole njihova 
razmnožavanja, uvjeti i način držanja pasa, način postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te 
zbrinja

Članak 2. 

Pojedini pojmovi u ovoj odluci imaju zn o je to utvrđeno propisima o zaštiti životinja i 
veterinarstvu. 

a. 
 
 

II. UVJETI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA

e odluke. 

Članak 4. 

no ovoj Odluci, na području Grada zabranjeno je držati kao kućne 
ljubimc

Članak 5. 

planiranje
Kamenarić – Filipović». 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja

ROJ: 238/30-01-09-3 

             PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJ

   
                 

2  Na temelju članka 58. stavka 4. Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine 135/06) i članka 52. 

Zakona o veterinarstvu (Narodne novine 41/07 i 155/08 – Uredba) te članka 16. Statuta Grada Svetog 
Ivana Zeline  (“Zelinske novine”, br. 3/06 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Svetog Iva
2

ODLUKU 
o uvjetima

životinjama i zbrinjavanju lešina uginulih životinja 
 

E
Članak

način drža

vanje lešina uginulih životinja na području Grada Sv. Ivana Zeline (u nastavku: Grad). 
 

 
ačenje kak

Na kućne ljubimce koji pripadaju zaštićenim vrstama primjenjuju se i propisi o zaštiti prirode. 
Opasni psi kao kućni ljubimci drže se pod uvjetima i na način utvrđen posebnim propisim

 
 

Članak 3. 
 
Posjednik kućnog ljubimca dužan je životinju držati sukladno propisima o zaštiti životinja, 

veterinarstvu, zaštiti prirode, javnom redu i miru, te odredbama ov
 
 

 
Osim opasnih pasa suklad
e opasne i potencijalno opasne životinjske vrste određene prema posebnim propisima. 

 

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   34         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Uvjete, način držanja i kretanja kućnih lju ajedničkim prostorijama, dvorištima i dijelovima 
više stambenih zgrada, te čišćenje tih prostorija i prostora od fekalija kućnih ljubimaca, iste zajednički 
utvrđuj

žni su to odmah 
rijaviti i postupiti sukladno propisima o veterinarskoj djelatnosti. 

 
kastrac

 
 

 
retanje kućnih ljubimaca dopušteno je na javnim površinama, te u prostorima i prostorijama javne 

namjene uz dopuštenje vlasnika, odnosno koris  u skladu s ovom Odlukom. 

Kućnim ljubimcima koji se kreću slobo ovodcu zabranjeno je kretanje na tržnicama, 
grobljima, dječjim igralištima, cvjetnjacima, neograđ nim športskim terenima, kupalištima, neograđenim 
dvorišt

 komunalnih djelatnosti. 

Članak 9. 

ne primjenjuje se na pse osposobljene za 
pomoć sobama s posebnim potrebama. 

 

 
Članak 11. 

Posjednik kućnog ljubimca dužan je pri svakom izvođenju na javnu površinu Grada – naselja Sv. 
Ivan Ze

Poslove postavljanja, održavanja i pražnjenja kanti za fekalije obavlja pravna ili fizička osoba 
sukladno gradskoj Odluci o obavljanju komunaln i. 

 
Držanj

Članak 12. 

a biti vezan lancem ili biti smješten u ograđenom 
prostoru koji će osigurati da se životinja neće mo i samostalno udaljiti sukladno propisima o zaštiti 
životinja. 

Članak 13. 

bimaca u z

u suvlasnici zgrade, odnosno korisnici stanova uz suglasnost vlasnika. 
U slučaju sumnje od izbijanja zaraznih bolesti, posjednici kućnih ljubimaca du

p
 

Članak 6. 
 

Posjednik je dužan kontrolirati razmnožavanje kućnih ljubimaca i osigurati im odgovarajuće 
odnosno propisane uvjete držanja. 

Načini kontrole razmnožavanja kućnih ljubimaca mogu biti: preventivno djelovanje, sterilizacija ili
ija životinja. 

 
 

Članak 7. 

K
nika prostora

 
 

Članak 8. 
 

dno ili na p
e

ima škola i vrtića i na drugim javnim površinama što će se označiti znakom s prekriženim likom psa. 
Znakove iz stavka 1. ovog članka postavlja i održava pravna ili fizička osoba sukladno gradskoj 

Odluci o obavljanju
 

 
Ograničenje kretanja kućnih ljubimaca iz ove Odluke 
 o
 

Članak 10. 

Slijepa osoba sa psom vodičem ima pravo na korištenje prijevoznih sredstava i slobodnog pristupa 
na javna mjesta u skladu s propisima o kretanju slijepe osobe uz pomoć psa vodiča. 

 

lina i Biškupec Zelinski, nositi pribor za čišćenje fekalija i očistiti svaku površinu koju njegov kućni 
ljubimac onečisti. 

Fekalije se odlažu u označene kante postavljene na javnim površinama. 
 

ih djelatnost

e pasa 

 
Pas koji se drži u neograđenom dvorištu ili vrtu mor

ć

 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   35         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Pas koji se drži u ograđenom dvorištu ili vrtu ne mora biti vezan, uz uvjet da ograda visinom i 
čvrstoć

 

 
Posjednik smije izvoditi psa na javne površine, te prostore i prostorije javne namjene ako je pas 

ropisno označen i na povodcu. 

 

 članka 14. stavka 1. ove Odluke, psi se mogu kretati bez povodca, uz nadzor i 
dgovornost vlasnika na javnim površinama izvan naselja (poljski putovi, inundacijski pojasevi uz obale 

rijeka i potoka i sl.), te drugim površinama izvan opuštenje vlasnika tih površina. 
 
III. POS

Skupljanje, prevoženje, smještaj napuštenih i izgubljenih životinja te zbrinjavanje lešina uginulih 
životinja vrši  veterinarsko-higijeničarska služba radskoj Odluci o komunalnim djelatnostima (u 
nastavku: veterinarsko-higijeničarska služba),  prema propisima o zaštiti životinja i veterinarstvu uz 
primjen

ijestiti veterinarsko-higijeničarsku službu o nestanku 
životinj enje upisnika pasa. 

rsku 
odgovarajuću skrb do vraćanja posjedniku ili do predaje veterinarsko-higijeničarskoj 

službi. 
 

Članak 17. 

inje dužan je nadoknaditi svaku štetu koju počini životinja od 
trenutka nestanka ili napuštanja do trenutka njezina vraćanja posjedniku ili smještanja u sklonište. 

Posjednik napuštenog i izgubljenog psa dužan je nadoknaditi svaku štetu koju počini pas od 
trenutka nestanka ili napuštanja do trenutka vraćanja posjedniku, odnosno do odjave iz upisnika pasa. 
 

 

iz stavka 1. alineje 1. ovog članka snosi posjednik životinje. 
roškove hvatanja i smještanja životinja iz stavka 1. alineje 2. ovog članka snosi Grad, odnosno 

osjednik ukoliko se on naknadno utvrdi. 
Visina naknade za hvatanje i smještanje životinja utvrđuje se u natječajnom postupku sukladno 

radskoj Odluci o komunalnim djelatnostima. 
 

Članak 19. 
 

 

om osigurava sigurnost prolaznika. 
Posjednik koji drži psa na način utvrđen u stavku 1. ovog članka mora na vidljivom mjestu, staviti 

oznaku koja upozorava na psa, te mora imati ispravno zvono na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima. 

Članak 14. 

p
Vlasnik opasnog psa smije izvoditi na javne površine, te prostore i prostorije javne namjene samo 

psa koji je na povodcu, označen mikročipom i s brnjicom. 
 

 
 

Članak 15. 
 

Iznimno, od
o

 naselja uz d

TUPANJE S NAPUŠTENIM I IZGUBLJENIM ŽIVOTINJAMA 
 

Članak 16. 
 

 sukladno g

u odgovarajuće opreme. 
Posjednik izgubljene životinje dužan je obav
e u roku od 3 dana, a nestanak psa i osobi ovlaštenoj za vođ
Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje dužan je o nalasku obavijestiti veterinarsko-higijeniča

službu i pružiti životinji 

 
Posjednik napuštene i izgubljene život

Članak 18. 

U sklonište se smještaju životinje sukladno propisima o zaštiti životinja i veterinarstvu, i to: 
- izgubljene životinje do vraćanja posjedniku, 
- napuštene životinje kojima se ne može utvrditi posjednik, 
- životinje kojima posjednik ne može osigurati uvjete držanja u skladu s njihovim potrebama na 

neograničeno vrijeme. 
Troškove hvatanja i smještanja životinja 
T

p

g



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   36         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

je i smještanje divljih životinja i zaštićenih divljih životinja s javnih površina vrši veterinarsko-
higijeničarska služba sukladno propisima o zaštiti životinja, zaštiti prirode i veterinarstvu, te uz primjenu 
odgovarajuće opreme. 

Uhvaćena divlja životinja zalutala iz lovišta na području Grada, odmah po hvatanju vraća se u 
lovište,

šte podmirit će se iz proračuna Grada, a 
troškove hvatanja i vraćanja zalutale životinje iz stavka 2. ovog članka snosi lovačko društvo zakupnik 
rava lova u lovištu u koje je životinja vraćena. 

 
 
 
 
 

IV. NA
 

 
adzor nad provedbom ove Odluke provode veterinarski inspektori Ministarstva poljoprivrede, 

ribarstva i ruralnog razvoja, a nadzor nad prove a 8., 11. stavka 1. i 14. stavka 1. u odnosu na 
kretanje psa na povodcu, provodi komunalno redarstvo Grada. 

ANE KAZNE 

re gdje je to zabranjeno (članak 8. stavak 1. 
odluke

. izvede na javne površine psa bez povodca (članak 14. stavak 1. odluke). 

Članak 22. 
 
Roditelji ili staratelji malodobnog djeteta inilo prekršaj kaznit će se novčanom kaznom 

koja je predviđena ovom Odlukom za počinjeni prekršaj, ako su propustili dužnost staranja o malodobnom 
djetetu

 
Članak 23. 

 
laćivati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, bez prekršajnog 

naloga, uz izdavanje potvrde, sukladno zakonu i ovoj odluci. 
 će 

u se bavez i prek ajni nalog, s  no m dana od dana 
ručenja, odnosno dostave prekršajnog naloga. 

 
I. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 24. 

 

Hvatan

 osim ako nije uhvaćena divlja životinja za koju postoji opravdana sumnja da je opasna za širenje 
zaraznih bolesti s kojima se postupa u skladu s propisima o veterinarstvu i zaštiti životinja. 

Troškovi hvatanja i smještanja divlje životinje u skloni

p
 

 
DZOR 

Članak 20. 

N
dbom članak

 
 
V. NOVČ

 
Članak 21. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako: 
1. izvede kućnog ljubimca na javne površine i prosto
), 
2. ne nosi pribor za čišćenje fekalija i ne očisti površinu koju njegov kućni ljubimac onečisti (članak 

11. stavak 1. odluke), 
3
 
 

 koje je poč

. 

Komunalni redar može nap

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, izdat
m o n rš uputom da včanu kaznu mora platiti u roku od osa
u

 

V
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   37         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Ova odluka stupa na snagu kim novinama“, službenom glasilu 
rada Sv. Ivana Zeline. 

 
LASA: 363-01/09-01/04 

                         GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
      

    
 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

osmog dana od dana objave u „Zelins
G

K
URBROJ: 238/30-01-09-4 
 
      PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA   

 
            

                        Mira Čege, v.r.  

 
 
 

 
 

 
 

noj 

egionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, br. 86/08) gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline utvrđuje 
 
 

rada Svetog Ivana Zeline 

Članak 1. 

Ovim Planom prijama u službu utvrđuje se prijam službenika i namještenika u upravna tijela Grada Svetog 

Članak 2. 
 

m o unutarnjem redu upravnih odjela i Tajništva Grada Svetog Ivana Zeline 
eno ukupno 22 radna mjesta, a popunjeno je 19 radnih mjesta. 

 
vim Planom utvrđuje se da se u 20 ravilnika 
vedenog u prethodnom  članku (3 radna mjesta).   

 slučaju izmjene, odnosno dopune Pravilnika iz prethodnog članka, kao i u slučaju donošenja novog 
avilnika o unutarnjem redu, utvrdit će se i izmjene, odnosno dopune ovog Plana prijama, uvažavajući 

potrebe upravnih tijela i raspoloživa financijska sredstva. 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 100-01/09-01/01 
URBROJ: 238/30-02-09-1 
Sv. Ivan Zelina, 30. siječnja  2009. 
         

25. Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područ

(r

PLAN PRIJAMA 
u  službu u upravna tijela G

u 2009. godini 
 
 

 

Ivana Zeline tijekom 2009. godine. 
 

Utvrđuje se da je Pravilniko
(“Zelinske novine”, br. 4/07) predviđ
 

Članak 3. 

O 09. godini neće popunjavati nepopunjena radna mjesta iz P
na
U
Pr



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   38         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

         GRADONA ELNIK: 
 
                                Vlado Žigrović, dr.vet.med., v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 12. ožujka 2009. godine ZELINSKE NOVINE strana   39         broj 03/09 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
 
 

ZELINSKE NOVINE»  
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
BRANKA HOĐA, dipl.iur. 

tel: 01/20 19 200, fax:01/ 20 19 202 
e-mail: grad@zelina.hr 

www.zelina.hr 
 
 


	AKTI GRADSKOG VIJEĆA
	AKTI GRADONAČELNIKA
	II. UREĐENJE NASELJA
	Parkirališta i stajališta javnog prijevoza
	III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH POVRŠINA
	V. SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE SA SAKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM
	VI. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA
	VII. DRŽANJE ŽIVOTINJA 
	VIII. UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA
	IX. MJERE ZA PROVEDBU KOMUNALNOG REDA
	X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K

